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Teosofisen Seuran Suomalaisen Osaston
ensimäinen vuosikokous.

I). Virallinen vuosikokous.

a) Maal,,iskuun 15 p:nci k:to g-72 o. p.

Kutsumuksen rnukaisesti kokoontuivat Teosofisen seu-
J.a1 Suomalaisen Osaston jäsenet sunnuntaiaamuna 15 p. maa-
Iisk. k:lo 9 Mikonk. 11 tbosofiseen huoneustoon, jokä tilai-
suutta varten oli juhla-asussa. Ylisihteeri avasi kokouksen,
Iausuen sekä suomen että ruotsin kielellä osanottajat terve-
tulleiksi tähän ensimäiseen suomalaiseen vuosijuhlaan. Hän
L.]gomau_tti, kuinka T. s. on koulu, joka meille- antaa monen-
laisia tilaisuuksia kehittää itseämme lotiseen veljesrakkauteen
ja uhrautuvaisuuteen. Teosofinen liike on Suurien Mestarien
yritys kasv,attaa oppilaita uud en maailmankatsomuksen, uuddn
u$on ja.elamanymmärryksen kannattajiksi. Mutta silla, joka
tahtoo oIIa, mukana suuressa työssä ihmiskunnan puoläsh,
vaad"itaan kaiken personallisen, i<aiken itsekkaan uhiaamista.
Puhuja toivoi, että Mestarien henki voisi oIIa kaikkien sydä-
messäre1äyä"?..j.u antaisi kokoukselle siunausta ja menestystä.

'I'ärnän jäIkeen toimitettiin nimihuuto, josta ilmeni, että
kokoukseen oli saapunut jäseniä:

Kalevala-yhdistyksestä 62,
Sörnäisten Atrasta 7,
Oulunkylän Kalervosta 7,
Yågen'ista L4,
Viipurin Sammosta 2,
Kotkan Yäinölästä 2,
Turun Aurasta 2,
ja irtojäseniä 16,
eli siis yhteensä T. S:n jasenia 112,
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Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti A.
Aaltonen ja lausuntoja tarvittaessa tuikitsemaan toisesta kie-
Iestä toiseen neiti I. Grönberg.

Sihteeriksi ehdotettiin allekirjottanutba. A. Backmanin
kysymykseen, olisiko kellään muistuttamista siihen, että sih-
teerl ei vielä ollut Seuran jäsen, vastasi kokous kieltavasti
ia vaali hyväksyttiin.- 

P,iytäkirjan tarkastajiksi valittiin neiti A. Eriksson ja
herra Antti ltytö.

Ylisihteeri luki sitten Orivedeltä saapuneen sähko-
sanoman:

,,Teosofisen Seuran vuosikokoukselle, Mikonk. 11. On-
nittelen totuuden voitoksi. Emmi Rautavaara."

Myöhemmin saapui kokoukselle vielä seuraavat sähkci-
sanomat:

Iisalmelta:,,Siunausta Seuran toiminnalle toivoo )'hdis-
tys ,,Yaloa kohti".- 

Otalamrnelta: ,,Työnne totuud.en eteen on kantava hedel-
miä. Tervehdykset. Sairas siskonne Tilta Salokari".
. I{okian påikallisyhdistyksestä saapui kirjeessä tervehdys.
. Koskei [ukaanruotsinkielisistäläsnäolijoistatoisin]ralun-

nut, Iuettiin vuosikertomus ainoastaan suomenkielellä ajan
voittamiseksi. Selonteot paikallisyhdistysten toiminnasta
jatettiin kuitenkin lukematta." Luettiin sitten julki tilikertomus ja tilintarkastajien
Iausunto. Kokous mycinsi keskustelutta asianomaisille täyden
tilinvapauden.

Ottaessaan käsille tulevan vuoden kulunkiarvion lausui
ylisihteeri:- 

,Kaiken väärinkäsityksen välttämiseksi tahdon huo-
mauttaa, että vaikkei tilikertomuksessa ole sitä nimenomaan
sanottu, Teosofisen Seuran varoista ei ole mennyt yhtään
penniä yksityisille palkkoina, vaan hallinnon ijsenten kaikki-tyo 

tehäaan-maksutta. IJlkomailla - esim. F".g].u+*issa ja
Äustraliassa - on kyllä sektsioneja, joissa virkailijoiile mak-
setaan palkkaa. Mistä tämä johtuu? Aivan se.lvästä.syyq!ä.
Jos sef,tsioni on niin suuri, että virkailijoiden koko aika
menee heidän toimeensa Seuran puolesta, niin on vain kaksi
mahdollisuutta: joko he ovat rikkaita ja voivat, koko päivän
tehdä työtä ilmaiseksi tai ovat köyhiä ja_ heille maksetaan
palkkaa. Mutta niin pienessä sektsionissa kuin meidän vielä
än, ei tarvitse tulla kysyrnykseen palkanTaksu, siliä rahas-
tonhoitajan ja ylisihteerin t-ehtavät ovat siksi pienet, että ne
hyväIlä lahriollä voi hoitaa muun työn ohella.
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. Sanon tämän vaiu sentähden, että huomaisitte Osaston
varojen menneen vain aivan väIttärnättömiin tarpeisiin, kuten
looshi- ja jäsenkirjoihin, sääntöjen painattamiseen, kirjeen-
vaihtoon j. n. e."

Teosofisen Seu,ran kulunkdara'io ttuod,eksi 1908.

' Tu,loja

Kassa 1 p. tammik. 1908 328:83
Sisäänkirj.- ja vuosimaks. 1,200: -Tulot luennoista syysk.-

jouluk. 1908 . ": 400: -Vuosikettomus,myyt.kpl. 200:-
Kiertävä esitelmistö 75:-
Lahjoja . 100: -

Menoja

Maksamattomia velkoja 1
p. tammik. 1908 Smk. 229: -25 o/o sisäänkirj.- ja vuo-
sim. fntiaan 400: -Vuokra luentosalista ke-
säk.-jouluk. 1908 175: -Vuosikertomus j. n. e.
suom. ja ruots. painos 300:-

Kiertävä esitelmistö 175: -Postimenoja 100: -Osastotoimiston vuokra
kesäk.-jou1uk. 1908 175: -Hallinnon kokousten
vuokra tammik.-ke-
säk. 1908 722-

Pöytä y. m. osastotoimis-
toon 350:-

Ylisihteerin virkamatkat 7*-
Ilmotuksia y. m. menoja 150: -

Summa Smk. 2,303: 83 2,201: *
Saasto vuodelle 1909 102: 83

Ylisihteeri huomautti: ,,kun verrataan kassaa ja mak-
samättomia velkoja viime vuodelta, ne jotenkin tarka"sti vas-
taavat toisiaan, niin ettei taksi vuodeksi ole jäanyt kuin sata
markkaa säästöä. IIaIIinto on ajatellut, että sisäänkirj. ja
vuosimaksut tänä vuonna voisivat nousta 1,200:aan, köslia
jasenia nyt jo on puolen ne§atta sataa. Tasta Iähin tulee
luentojen järjestäminen olemaan Seuran eikä Kustannusiiik-
Eg"^ huolena, niin että niistä on laskettu tuloja 400 mk.
Olemme vuokranneet suurenrman luentosalin kesäkuusta alkaen
kolmeksi tunniksi joka sunnuntai ja se maksaa 300 mk. vuo-
dessa. Yuosikertomusta on aiottu myydä myöskin Seuran
ulkopuolella oleville ja siitä laskettu tuloja 200 mt<. Kier-
tävästä esitelmistöstä ernme viela voi laskea tuloja muuta
kuin 75 mk., mutta menopuolelle olemme merkinneet 1?5
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mk. esitelmien lunastamiseksi. Menopuolelle katsoessa huo-
maamme, että on laskettu vuokraa osastotoimistolle. Osas-
tomme on jo siksi kasvanut, että se tarvitsee jonkun pienen
huoneen kaytettaväkseen. Se rnaksaa siita vuokraa Kus-
tannusliikkeelle, mutta erityistä omaa huonetta ei silla ole
varaa vuokrata. [Iallinnon kokouksista on aiottu maksaa 3 mk.
vuokraa kerralta. Sitten on laskettu menopuolelle 350 mk.
amerikkalaisen. kirjotuspöydän ostamiseksi osastotarpeiba
vartentt.

Kokous hyväksyi yksimieiisesti tämän kulunkiarvion.
Koska aika oli tä,pär'ä1lä, ehdotti ylisihteeri, että vuosi-

kokoukselle tehtyjen ehd"otusten kasittely jatettaisiin johon-
kin toiseen päivään ja että nyt vain kuultaisiin niiden jäsen-
ten mieltä, jotka olivat muualta tulleita. Niinpä päätettiinkin
jatkaa vuosikokousta maanantai-iltana k:lo ?:stä alkaen ja
siirryttiin ensivuoden virkailijain vaaliin.

Heiskasen ehdotuksesta, jota rouva Hirvonen kannatti,
valittiin yksimielisesti uudelleen ylisihteeriksi Pekka Ervast.
Lippuäänestystä ajan vähyyd"en takia ei toimitettu, koskei
sita kukaan halunnut.

Hallinnon jäsenten suhteen huomautti Ervast, että enti-
sestä hallinnosta tammikuussa luopui rouva Martti Humu, ja
että prof. Heike1 oli ollut läsnä vain muutamissa kokouksissa
syksylla ja itse oli lausunut toivomuksenaan, ettei häntä enää
valittaisi hallintoon.

Hallinnon paikallaan pysyneet jäsenet valittiin lyhyen
keskustelun jälkeen yksimielisesti uudelleen, nim. paitsi yli-
sihteeriä varapuheenjohtaja Alb. Backman, rouva Id.a af
HäIlström, A. Aaltonen, F. A. Johansson.

Kahden poistuneen jäsenen sijalle ehdotettiin Palomaata,
Turjaa, kamreeri Hellneriä ja neiti A. Alanderia.- 

Yuorenrinne ilmotti, että Palomaa mieluimmin olisi
tästä toimesta vapautettu.

Kamreeri Hellner valittiin huutoäänestyksellä hallinnon
jäseneksi. Neiti A. Alanderin ja herra Kalle T1rj.u".(ql!.
Trogen'in) väIillä äänestettiin kätten nostolla, jolloin jäIki-
mäinen tuli valituksi 47 ääneIIä 31 vastaan.

Ervast kysyi, eiko entisen rahastonhoitajan tr'. A. Johans-
sonin työtaalian Iieventämiseksi hänet olisi vapautettava
tästä toimestaan ja tämä palkaton toimi jatettava jollekin
muulle. Keskustälu siita asiasta jai kuitenkin vähiin, kun
Johansson ilmotti edelleenkin jaavansä paikalleen.
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Ensi vuoden tilintarkastajiksi valittiin neiti Atida Alan)
der ja herra E. Happonen sekä 

"varajaseniksi neiti A. Eriksson
ja hra E. Turunen.

Rouva Hällström pyysi päästä kassantarkistajan tehtä-
västä, mutta kokous jätti ha,llinnolle päätösvallan tässä asiassa.

Kokous loppui k:lo L2.

b). Vuosi,kokouksen jatko maanantai.-i,llalla 16 p. k:lo 7.

Yuosikokoutsessu kasiteltavistä ehdotuksista oli edelli-
senä iltana Kustannusliikkeen kokouksen loputtua lausunut
Yiipurin Sampo-yhdistyksen ed"ustaja Vuorenrinnet,,Viime
sunnuntaina piti Sampo vuosikokouksen. Jokseenkin yksi-
mielisesti lausuttiin siinä korotuksen suhteen, etLä se olisi
suureksi rasitukseksi kciyhille jäsenille. Meilla on yhdistyk-
sessämme vuosimaksuna 6 mk. ja se pitaisi silloin korottaa
8' mk:ksi. Tietysti ei oltu ehdottomasti korotusta vastaan,
mutta arveltiin, että paljon jasenia tulisi eroamaan. Sitä-
vastoin kannatettiin, että vuosijuhla pidettäisiin muuallakin
kuin Helsingissä ja että joka kerta erityisesti päätettäisiin,
missä se pidettäisiin. Matkakassaa ei kannatettu, vaan arvel-
tiin, että jokainen paikallisyhdistys suorittaa edusta.jiensa
matkakustannukset. Seurustelurahasto sai täyd,en kanna-
tuksen«.

Kotkasta saapunut jäsen Kalkio arveli myöskin, että
maksuien korotus on arka kysvmys. Kotkan yhdisbys ei
kuitenkaan o1e vielä ennättänyt asiasta keskustella.

"Iurkulainen Troberg ei myciskään ollut saanut looshil-
taan evästystä. Omasta puolestaan kannatti suhteellista tulo-
jen mukaista verotusta.

Kalervon puolesta, puhui herra Happonen ja huomautti,
että Seuraarr liittymällä on antauduttu velvollisuuksiin, joita
ei voi iättää. Kun vuosikertomuksen ehdotuksen tarkoin
lukee, huornaa jokainen, että korotus on välttämättömyyden
vaatima eika suinkaan tarkotettu koyhien karkottarniseksi
Seurasta. Osastosäännöissä on niurenomaan säädetty, että
kOyha jäsen voidaan vapauttaa vuosimaksusta tai sen osasta.
Jos tämä p;rkälä sovitetaan lakkauden hengessä, pois-
tuu korotuksen pulma ja pelko. Jokainen varaton voi aivan
yksityisesti puhua asiasta esimiehensä kanssa rumeroa siitä
tekemättä.
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Maanantai-iltaisessa kokouksessa alotti herra Tur.ja pu-
heenvuorojen sarjan kannattamalla Trobergin eilisiltaista
ehdotusta, että jasenia verotettaisiin suhteellisesti tulojen
mukaan, esim. niin että 100 mk:n vuositulo velvottaisi 25
p. maksuun kuukautta kohti.

Heiskanen lausui: ,,Luu1en, että kriitiltisin kohi;a on se,
mika koskee vaimoja, varsinkin sellaisissa perheissä, joissa
isä on eri mieltä teosofiasta. Sellaiset työmiehet, jotka pane-
vat rrähän arvoa henkisiin kysymyksiin, arvelevat, että raha
menee hukkaan. Ileillä on itsellään korkeat ammattikuntien
maksut eivätkä soisi vaimoilleen varoja siihen, mitä pitavat
tarpeettomana. Ehdotan siis, että perheenäideille pys;.tet-
täisiin maksu ennallaan 

- 
3 mk. Muut maksaisivat 5 mk".

Ervast: ,,Tahtoisin omasta puolestani erityisesti kan-
nattaa Heiskasen ehd.otusta. Sitävastoin tuo kysymys suh-
teellisesta l-erotuksesta on kyllä lähtenyt liauniista ajatuk-
sesta, mutta siinä on heikkoja kohtia. Aineellisesti katsoen,
koska kaikilla Seuran jasenilla on samat oikeudet, eikö pitäisi
myös olla samat velvollisuud.et? Muutenhan loukattaisiin
tasa-arvoisuuden periaatetta. Yarakkaampi voi tietysti tun-
tea vapaaehtoiseksi velvollisuudeksi tämän vuosimaksun lisäksi
erityisesti avustaa Seuraa. Yiela on tässä toinen heikko
kohta. Kuinka tulot olisivat määrättävät? Onko katsottava
netto- vai bruttotuloja? Monella voi olla näennäisesti suuret
tulot mutta paljon velkqja, ja yleensä on hyvin vaikea tietää,
kuinka paljon tuloja on kullakin. Pienemmässä piirissä, kuten
paikallisyhdistyksessä, jossa kaikki tuntevat toisensa, tämä
kenties voisi käydä päinsä, mutta tässä ei. Muuten huomau-
tan, ettei tämä korotus ole lainkaan aiheutunut omasta toi-
menpiteestämme, vaan Seuran yleisen hallinnon päätöksestä('.

Turunen, Manninen, Lind.holm, I'ouva Karppinen y. m.
kannattivat jäsenmaksujen korottamista 5 mk:ksi.

Kotkarnaa; Koivisto ja F. A. Johansson kannattivat
suhteellista verotustapaa.

Tukiainen ehdotti, että ennen päätöksen tekemistä kir-
jeellisesti kysyttäisiin paikallisyhdistysten mieltä asiasta. Tama
ehdotus sai paljon kannatusta, rnutta huomautettiin myös,
että kaikilla paikallisyhdistyksillä jo on asiasta ollut täysi
tieto parin viikon ajan. Kättennostolla päätettiin, että asia
heti ratkaistaisiin, 25 äänellä 24 vastaan, jotka kannattivat
Tukiaisen ehdotusta.

Sitten äänestettiin kaikille yhtäläisen ja suhteellisen
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verotuksen välillä. Ede1linen ehdotus sai puolelleen 4*, jaL-
kimäinen 6 aanta.

Yuosimaksujen pysyttämistä ennallaan ei ollut kukaan
kokoukselle ehdottanut, Heiskanen oli ehdottanut 3 mk.
perheenäideille maksuksi. Rouva Heino arveli, että myöskin
naimattomille naishenkiloille olisi suotava sama etuoikeus.
Äänestettäessä näiden ehdotusten väIi}lä sai Heiskasen ehdo-
tus 10 ääntä, mutta suuri enemmistö kannatti jäIkimäistä,
joten siis kokous päätti, että vuosimaksu on oleya 5 mk. jase-
neltä, mutta naishenkilöt, jotka eivät katso voivansa tätä
maksaa, suorittavat 3 mk.

Hallinnon toinen ehdotus, että irtoj äsenten vuosimaksu ko-
rotettaisiin 6 mk:aan, hyväksyttiin yksimielisesti keskustelutta. 1)

Seurasi sitten vuosikokousta koskeva ehdotus.
Ensimäinen kohta hyväksyttiin vähäisen keskustelun

jalkeen yksimielisesti. Yuosikokous pidetään siis joko pää-
siäisenä tai helluntaina ja edellinen kokous päättää kulloin-
kin, kummalla ajalla.

Edustajien matkakustannusten korvaamisesta syntyi
pitempi keskustelu. Aluksi olivat useat puhujat sitä mieltä,
että kunkin yhdistyksen on itsensä kustannettava edusta-
jiensa matkat. Mutta ylisihteeri huomautti, kuinka väärin
olisi, jolleivät paikkaktntalaiset ollenkaan avustaisi köyhem-
pien ja pienempien yhdistysten osanottoa vuosikokoukseen.
Olihan tässäkin juhlassa nähty, kuinka kohottava ja ylentävä
vuosijuhla voi olla ja koska paikkakuntalaisilla on siihen
pääsy vapaarra, tulee heidän myös ajatella pitempirnatkaisia
veljiaan. Tulevaisuud.essa voi tämän vuosijuhlan merkitys
tulla yhä suuremmaksi

Useat puhujat yhtyivät Turusen tekemään ehdotukseen,
että kannettaisiin yksi markka jäseneltä vapaaehtoisena ve-
rotuksena. Matka-avustusten jakamisen suhteen oltiin sitä
mieltä, että hallinto hoitaisi sitä parhaan kykynsä mukaan.

Lopullisen äänestyksen kautta hyväksyttiin 17 äänellä
12 vastaan hallinnon ehdotus, joka kutsumuksen mulraan
kuului seuraavasti:

Kaikki yhdistykset ottavat osaa yhdistyksen ed"usta-
jain rnatkakustannuksiin suhteellisesti jäsenlukuunsa nähden,

I Säanttijen 21 §:n ensimäinen kappale tulee siis näin kuulu-
vaksi: ,Jokainen- jasen maksaa sisäänkirjotusmaksuna yhden (1) markan
ja maaliskuun kuluessa vuosimaksunsa vasta alkaneesta toimintavuo-
desta. Vuosimaksu on viisi (5) mkaa looshi-jäseneltä ja kuusi (6) mkaa
irtojäseneltä, mutta kolme (3) mkaa naishenkiiöltä, joka ei katso voi-
vansa suorittaa enemmän. J. n. e."
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niin että menot tulevat yhia suuriksi kullekin seuran pai-

Hallinnon töhtavaksi jatettiin päätöksen tarkempi jar-
jestely ja toteuttaminen.

Ervast teki vielä lisäehdotuksen, että jos on niitä, .jotka
eivät voi tai tahdo tätä ,,matkarahaa" suörittaa, otöftäisiin
v.1jar1s Osaston yleisistä varoista. Tamä ehdotus hyväksyt-
tiin keskustelutta

Kysymys,,köy[i"r, irtojäsenten rnatkakassasta" .iatet-tiin sikseen, koskei saapuvilla- o1lut lainkaan irtojasenid.
Yiimeiset ehdotukset hyväksyttiin kaikki-pitemmittä

keskusteluitta. Siis
perustettaisiin,,seurustelur.ahasto,,, jota vuoden mit-

taan muistettaisiin vapaaehtoisilla lahjoilla, ja
^ jor nämä varat eivät riittäisi, otettaisiin puuttuva määrä
Osaston varoista.

Yuosikokous voidaan pitaa muuallakin kuin Helsin-
gissä ja kukin kokous päättää paikasta, rnissä seuraava ko-
kous pidetään.

Ervastin ehdotuksesta päätettiin, että,,juhlatoimikun-
nan" valitsevat se4 paikkakunnan looshit, jossa vuosikokous
pidetään, eika hailinto.

Tämän jälkeen ehdotti Kotkamaa, että valittaisiin hen-
kilciita, jotka kavisivät koko vuosikokouksen puolesta kiittä-
mässä. ,Y.ågen"-looshia siita kaikin puolin onnistuneesta ja
tunnelmarikkaasta illanvietosta, johonka Yågenin iasenät
olivat kutsuneet kaikki vuosikokouksen osanottajat edelii-
seksi illaksi.

Kokous valitsi lähetystöön, joka saattaisi asian perille,
herra Kotkamaan ja neidit R. Riipinen ja A. Eriksson.

Rouva Heino ehdotti, että perustettaisiin ,,kipukassa,,
kciyhien jäsenten sairauskohtauksia varten. Yiisihteeri huo,
mautti kuitenkin, ettei vuosikokouksessa voida tehda uusia
virallisia ehdotuksia, paitsi tervehdys- ja kiitosasioissa.

Bjcirkman kysyi, eikO T. S. tanå vuonna aio lähettää
esitelmänpitajia rnaaseudulle. Kysyi,,esitelmäkassan,, tilaa.

Rahastonhoitaja ilmotti, että esitelrnäkassa yhä vielä
on siksi köyhä, ettei sillä ainakaan voi ketään prihujaa Ia-
hettää rnatkaan.

Puheenjohtajan ehdotuksesta lausui kokous toivomuk-
senaan, että hallitus tavalla tai toisella koettaisi vaikuttaa
ulospäin maaseudullekin esitelmillä y. m.
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Lopuksi lausui Turunen muiden jäsenten puolesta muu-
tamia sanoja kiitokseksi sille, joka vuosikokouksen eteen
eninnä on uhrautunut, ylisihteerille, ja toivoi hänelle yhä
enemmän voimia, enemmän kykyä ja enemmän iloa työstään.

Ylisihteeri viela kiitti kokouksen puheenjohtajaa hänen
taitavasta johdostaan ja kaikkia tämäniltaisen kokouksen osan-
ottajia heid,an kärsir,ällisyydestään tällaisten ikävien kyty-
mysten pohtimisessa kuin rahakysymykset useimmiten ovat.
,,Henkinen. elämä", sanoi hän, ,,näyttävtyy siinä, että kuinka
vahapätoiseen ja yksinkertaiseen työhön tahansa voimme
vuodattaa henkeä ja tunnetta Teosofinen elämä on alussa
siinä, että jokapäiväinen elämä tulee henkiseksi, ei siinä että,
muodollisesti elämme' erityista,,henkistä" elämää".

Kokous päättyi kellon jo ehdittyä yli kymmenen.

Kokouksen puolesta

Väinö Valvanne.
Pöytäkirjuriksi valittu.

Pciytakirjan olemme tarkastaneet ja oikeaksi havainneet:

A. Eriksson. Antti, Rytö.

2). Vuosikertomus.

Ollessani Teidan ensimäinen ylisihteerinne on rrelvolli-
suuteni - 

josta sekä iloitsen että ylpeiien - iaatia kerto-
mus Teosofisen Seuran Suomalaisen Osaston eusimäisestä
toiuiintavuodesta. Iloitsen siitä, sillä se seikka, että meillä
nyt on Suomalainen Osasto, osottaa teosofisen liikkeen saa-
neen varman jalansijan tässäkin syrjäisessä maankolkassa,
ja ylpeilen siitä, että ne suuret Mestarit, jotka johtavat maail-
man kohtaloita, eivät ole pitäneet meitä suomalaisia arvot-
tomina tehokkaasti ja näkyvästi ottamaan osaa Teosofisen
Seuran tuhatvuotistyöhön

Tamä ensimäinen ,,Yuosikertomus« ei oikeastaan tule
olemaan kertomus toiminnastamme Osastona. Suomalainen
Osasto on Teosofisen Seuran laillisena ottotyttär'enä ollut
olemassa vain vuoden 1907 viimeiset 70 päir,ää ja sen toi-



10

minta on vielä kehdossaan. Tämä kertomus tule senvuoksi
etunäässä olemaan selonteko Suomalaisen Osaston perus-
tamisesta

Emme tahdo tässä mennä varsin kauaksi ajassa taakse-
päin. Ken tahtoo tutustua Suomen teosofisen liikkeen aikai-
sempaan historiaan, kääntykciOn siihen yleiskatsaukseen, joka
painettuna liittyy vuosikokouksen pöytäkirjaan. Tässä on
meidän vain seurattava Suornalaisen Osaston varsinaisen
perustamisen vaiheita.

Sivumennen olkoon mainittuna, että oman Suomalaisen
Osaston aate ei ollut uusi. Jo v. 1897 keskusteltiin kysy-
myksestä llelsingin Teosofisessa Kirjastossa ja tuloksena oli
ensiksi,,teosofisen keskusteluseurant' perustaminen ja toi-
seksi se toimenpide, että joukko Skandinavialaisen Osaston
suomalaisia jasenia kirjailisesti anoi Skandinar,ilaisen Osas-
ton ylisihteerilta lupaa,,Kalevala«.nimisen paikallisyhdistyk-
sen perustamiseksi Helsinkiin. Keskusteluseura oli eloisana
rnuutaman vuoden ajan, mutta looshin hanke raukesi tyhjiin.
Looshikir.jaa ei koskaan lähetebty Ruotsista, silla silloisissa
valtiollisissa oloissa ei ollut ajattelemistakaan meidän esiintyä
julkisesti Teosofisen Seuran paikallisyhdistyksenä.

Yasta suuri rauhallinen vallankumous v. 1905 teki
oloihimme käänteen tässäkin kohdassa. Nyt heräsi taas
vanha kysymys oman Seuran perustatnisesta ja sita pohd.it-
tiin yhä vilkkaammin sekä Skandinavilaisen Osaston jäsen-
ten piirissä että siinä suuressa joukossa suomalaisia teosofeja,
jotka vuosien kuluessa olirrat oppineet tunteuraan teosofisen
maailmankatsomuksen ja innostuneet teosofian aatteesen.
Yasta ,,marraskuun päivien" jälkeen, 

- 
jolloin Suomi otti

ensimäisen askeleensa' kulttuurivaltiona, __ vasta silloin alkaa
siis T. S. Suornalaisen Osaston perustarnisen historia.

Vapunpäivänä 1906 lahetettiin Teosofisen Seuran
presidenttiperustajalle, eversti H. S. Olcottille, joka silloin
oli Parisissa, kirjelmä, jossa presid"entille ilmotettiin suoma-
laisesta osastohankkeesta ja pyydettiin häneltä lupaa ja
avustusta sen toteuttamiseksi. Tahan saapui presidentti-
vainajalta seuraava vastaus, jonka käännettynä otan tähän,
koska se on historiallinen asiakirja, joka osottaa myöskin
presidentti-perustajan osanotolla katsoneen itsenäisyysaikei-
tamme.
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'o 1;",;ä,':l-ääflaris

Pekka Ervast, Esq.,

Åggelby, Finland.

Dear Sir and Blother',

Olen pannut täyden huomion tärkeäIle kirje,ellennlt.^k. 1p:Itä
jossa ehdotatte, että §allisin teidän_perustaa.suomalaisen T. S. osaston.
kasitan päteväksi todistelunne sellåisen järjestön tarpeelljsuudesta ja
olen tävd-elleen vhtä mielta tunteittenne kanssa. Ehdotuksenne, että
Skandiriavilaisen" Osaston suomalaiset jäsenet ryhmittyisivät paikallis-
yhdistyksiksi, seitsemän jäsentä kuhunkin, ja e!.t3i nämä sitten yhtei-
äesti änoisivat minulta ösastokirjaa, - on yksi keino pulman selvit-
tämiseksi.l Koska kuitenkin asia koskee myöskin Skandinavilaista
Osastoa, on velvollisuuteni neuvotella herra Knösin kanssa ja antaa
hänen i<uulustella jäsentensä mieltä kvsymyksesta. Tämä käy epäi-
Iemättä helposti påinsa, jos hän, niinkuin olen kuullut, aikoo olla
läsnä Parisin kongressissa tänä vuonna.

Tiedath hy-vin, mikä voimakas rakkaudentrrnne minut yldtgtlia
teihin kaikkiin sliandinavilaisiin kansoihin, ja käsitätte helposti, kuinka
mieluista minulle olisi pikimäItä kär,äistä teidän maissanne ennen Pa-
laamistani Intiaan. Tä[a nykyä ei minulla ole sellaisia_aikeita, jotka
minut estäisivät tulemasta deiäan luoksenne Brittilaisen Osaston vuosi-
kokouksen jalkeen heinäkuun alussa; ainoa este olisi vain.larpeellis-
ten varojeri puute. Aikomukseni on kotimatkalla käydä -Bryss.elissäja Hollaänissä, ehkä ftaliassakin, ja jos_ Skandinavias-sa- käynti o.lisi
toteutettavissa, voisin tehd.a tämän matkan Lontoon kokouksen jäI-
keen, ennenkuin käyn Hollannissa.

Yours fraternally and affectionately,

H. S. Olcott.

Tämä on ainoa virallinen kirje, jonka olemme saatleet
itse presidenttiperustajalta. Ilänen hyväntahtoinen ja sydä-
mellinen ehdotuksensa käydä meidän ja trohjanlahden tuolla
puolen asuvien veljiemme luona ei valitettavasti voinut tulla
hyväksytyksi, koska meillä niinkuin Ruotsissakin koko iiike
on seisahduksissa suven ajan. Tiedämme muuten, että hä-
nen omiin tuumiinsa tuli äkkinäinen muutos. Käytyään
Hollannissa hänet. kutsuttiin Amerikkaan ja paluumatkalla
sieltä sattui se tapaturma, joka mursi iäkkään presidentin

1 Täma ehdotus oli syntynyt, jotta
taa Suomalainen Osasto suomeapuhuvien
jottautua Skandinavilaiseen Osastoon.

kävisi mahdolliseksi perus-
teosofien tarvitsematta kir-
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raudanlujan terveyden. Hänen maattuaan monta viikkoa
sairashuoneessa Genovassa, missä italialaiset teosofit häntä
lämpimästi hoitelivat, sallittiin hänen viimein lahhä vaiva-
loiselle merimatkalle kotiin Intiaan. Viela kerran sai hän
olla läsnä Seuran vuosikokouksessa, sairastuolissa istuen ja
Iiian heikkona puhuakseen, mutta ystäviensä piirissä kuiteä-
l.irr, kunnes lopulta fyysillinen elonkipinä sahmui 1T p:nä
helmik. 1907 ja se voimakas henki, joka oli asunut evärsti
Olcottin katoovaisessa I'uumiissa, siirtyi toiselle puolelle siellä
jatkaakseen yli kaiken rakastamaansa ieosofista tyota, Rauha
hänen muistoileen ! Minulle oli suotu tuntea hänet perso-
nallisesti ja heti ensi kerralla hänet tavatessani Tukholmassa
vuonna 1900 teki hän minuun sellaisen vilpittomän suoruu-
den, vakavan innon ja voiman vaikutukön, ioka ei ole
mennyt eikä tule koskaan menemään muistostani.

Ihmeelliset ovat tosiaankin Karman tiet. Kohtalo oli
määr'ännyt, että presidentti-perustajamme ei tulisi vahvista-
maan Suomalaista Osastoamme. Kenties teosofinen henki
meilla Suomessa on sen uuden teosofisen ajan lapsi, joka.
(aika) viime vuonna alkoi fyysilliseltä tasolia, ,uikku" *uo
niin sanoakseni synnytysaika u].ottuu useampia vuosia l,ar-
hemmaksi? Toivokaamme niin, sillä henkinen puoli teoso-
{isessa liikkeessä tulee yhä kirkkaammin itsetietoiseksi kul*
takin kuluvalta ajaniaksoita. Kaikissa tapauksissa annettiin
korkeammalta taholta merkki, ettemme voineet ennemmin
iärjestya. Eversti Olcott tiesi aikeistamme ja kannatti niitä,
mutta siita huolirnatta ei ,,tunnehna" mei1la ollut sellainen,
että olisimme voineet jouduttaa ratkaisevaa askelta. Vasta
myöhään syksyllä 1906 saatoimme kutsua kokoon perustavan
kokouksen, eika tamakaan kokous tullut ratkaisefaksi.

Se pidettiin marraskuun 4 p:na 1906. Noin 80 asian-
han'astajaa oli kokoontunut huoneustoomme, Mikonk. 11.
Kaikki läsnäolijat oiivat yhtä mieltä siitä, että Seura olisi
perustettava, rnutta kaikki myöskin yhtyivät allekirjottaneen
ehdotukseen, että ensin otettaisiin selkoa, josko voitaisiin
Helsingissä ja maaseudulla perustaa tarpeellinen määr'ä loo-
sheja (yhteensä seitsemän), todellisuudessa eikä vain pape-
rilla. Olihan kyIIä saapunut paljon vakuutuksia tästä, mutta
kuitenkin oli valttamätöntä saada tarkkoja tietoja ja nimen-
omaisia sitoumuksia. 1 Asetettiin senvuoksi komitea, johon

r Allekirjottaneen puhe
marrasl<uun nnmerossa 1906, siv.

tavataan kokonaisena Omantunnon
25L-254.
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valittiin kamreeri Herman Heliner, toimittaja Palomaa'ja
allekirjottanut. Komitea julkaisi kohta aikakauslehti Oman.
tunnon marraskuun ja joulukuun numeroissa seuraavan
kehotuksen:

Teosofian tosi ystäville Suomessa.

Koska allekirjottaneet marraskqun 4 p:nä Helsingissä pidetyssä
teosofikokouksessa valittiin tiedustelemaan, olisiko mahdollista saada
.aikaan ainakin seitsemän teosofista paikallisyhdistystä eli looshia, jotta
Suomeen voitaisiin perustaa Teosofisen Seuran Suomalainen Sektsioni,
saamme täten kääntyä Omantunnon lukijain ja asiamiesten puoleen,
jotka asuvat ulkopuolella Helsinkiä, kaupungeissa tai maaseudulla, ja
Iuottaen heidän asianharrastukseensa pyytää heitä niin pian kuin mah-
dollista vastaamaan seuraaviin kysymyksiin :

1) Aiotteko itse liittyä Teosofisen Seuran Suomalaisen Sektsio-
nin jäseneksi? Oletteko valmis kirjottautumaan Teosofisen Seuran
Skandinavilaisen Sektsionin jäseneksi, jollei heti saada aikaan omaa
Suomalaista Sektsionia?

2) f""rLtiåf." 
-paikkakunnallanne 

henkilöita ja kuinka monta,
jotka olisivat halukkaat liittymään Teosofisen Seuran Suomalaisen
Sektsionin jäseniksi? Onko niiden joukossa joku tai joitakuita, jotka
kirjottautuisivat T. S:n Skandinavilaisen Sektsionin jäseniksi, jollei
heti saada aikaan omaa Suomalaista Sektsionia?

3) Onko paikkakunnallanne ainakin seitsemän tämmöistä hen-
ki.löä ja olisivatEo he valmiit liittymään yhteen paikallisyhdistykseksi
eli looshiksi, jonka tehtavanä on ylläpitää yhteishenkeä jäsentensä
kesken, kasvattaa heitä teosofisissa tiedoissa ja teosofisessa elämässä
.ja mahdoliisesti vaikuttaa ulospäin luennoilla j. n. e.?

Vastaukset ovat osotettavat:

Kamreeri H. Hellnerilie
(osote: Ritarihuone, Helsinki).

Ilerman Hellner. Y. Palomaa.

Pekka Ervast.

Tämä kehotus ei turhaan kajahtanut. Vastauksia tuli
joukolla ja ne osottivat, että harrastus teosofiaan oli kautta
Suomen vilpitön ja elava. Kavisi liian pitkaksi tässä tois-
1aa niita useinkin palavaa intoa uhkuvia lausuntoja, joita
vastauskirjeissä saapui kamreeri Hellnerille. Olkoon vain
,sanottu, että näiden kirjeiden perusteella saattoi odottaa Seu-
raan liittyvän ainakin sata jäsentä ja että maaseudulla oli
edellytyksiä kuuden tai vielä useamman looshin perustami-
.selle. Koska Helsingissä varmasti saataisiin aikaan kaksi
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iooshia, näytti niinmuodoin siltä kuin ei mitään esteitä enää
oiisi Sektsionin perustamiselle.

Silloin sat[ui eversti Olcottin kuolema helmikuun 17
p:nä 1907.

Maaliskuun 3 p:nä kutsui kolmimiehinen komitea uuden
kokouksen Helsinkiin antaakseen sille tiedoksi kyselyn tu-
lokset. Kokouksessa oli m. m. läsnä kaksi edustajaa Viipu-
rista, missä teosofian harrastus o1i päässyt suureen vauhtiin.

Allekirjottanut valittiin kokouksen puheenjohtajaksi,
mutta totta puhuakseni olin ,,hengessä poissa" ja tiesin si-
sässäni, että oikea hetki sektsionin perustamiselle ei vielä
ollut tullut. Presidentin kuolema oli T. S:ssa saanut aikaan

,,välitilan", joka heti aiusta pitäin tuii myrskyisäksi. Olcott
oti Mestarien kehotuksesta nimittänyt seuraajakseen Annie
Besantin, mutta T. S:ssa oli vähemmistö, niiden joukossa
useita tunnettuja ja etevia henkilöitä, jotka eivät ensinkään
iioinneet tästä äsiåin käänteestä vaan koettivat kaikin tavoin
estää Seuraa vahvistarnasta nimitystä, ja vahvistus oli vara-
presidentin Mr. A. P. Sinnettin käskystä tapahtuva yleis-ella
åanestyksella vasta seuraavassa toukokuussa. Näin ollen
olisi meidän suomalaisten täytynyt neuvotella Mr. Sinnettin
kanssa, jonka nimellä uudemman ajan teosofeille ei ole lahes-
kään sama rakas kaiku kuin Annie Resantin.

Yaikkei rneistä kukaan silloin tuntenut kaikkia näitä
yksityisseikkoja, ei syntynyt kokouksessa oikeatatunnelmaa.
Lltrt ir;ottanul,' joka" ei" säinkaan tunne itsessään rninkään-
moisia 

- 
puolue- tai kieiipyyteitä, oli siksi ajattelematon, että

johti keskustelua ainoasiaan suomen kielella, vaikka useita

;rksistään ruotsia puhuvia teosofeja oli läsnä. Seurauksena
iasta sekä sopusointuisen tunnelman puutteesta o1i, 9tt?
vaikka kokouksessa ehd.otus Suomalaisen Osasbon säännöiksi
läpikäytiin ja pääasiallisesti hyväksyttiin, ei kokous kuiten-
kaan iyhtynyt- Osastoa perustamaan Yaan asetti viela uuden
seitsenmiehi§en komitean asiaa valmistelernaan. Tahan ko-
miteaan valittiin paitsi entisen komitean kolme_jäsentä, hen'a
A. Aaltonerr, rouvat Martti Humu ja Ida af Hallström sekä
neiti Yilma Stadius.

Paljon ikävämpänä seurauksena tästä epäsointuisesta
kokouksesta näyttää kuitenkin olleen mielissä sy_ntynyt 

. 
nä-

kymätön hajaannus. Yanhat teosofimme, Skand,inavilaisen
Osaston ruoisinkieliset jäsenet alkoivat epäiila asian menes-
t),stä, epäillä, että niin 

-erilaisten rotujen ainekset kuin suo-
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malaiset ja ruotsalais-suomalaiset voisivat rinnan työskennellä
äIyllishenkisessä velj eskuln assa." Tätlä tavoin nieita karman jumalallinen laki kasvattaa.
Ainoastaan epäilVksen kautta såavutamme varman uskon.
Yiime vuoden liokemus osotti näe.t, että tuo epäsointuinen
kokous ja sen ikavat seuraukset, olivat välttämättömänä kii-
rastulenä, joka meidän oli kestettävä päästäksemryg. lopulta
toivottuun"teosofiseell taivasten valtakuntaamme. Viela ker-
ran toteutui siis lause, että jokainen vastoinkäyminen on
salapukuinen siunaus.' 

Katsokaamme nyt sitten, rniten §eitsenmiehinen komitea
toimi. Yksi sen iasänista tuki heti lakon, koska muka ko-
mitea ei ollut laillinen, ruotsinkielisten myötävaikutuksetta
valittuna, ja toinen ilmaisi selvästi .epäröimistään. Heillä
oli tähän iaysi syy. Muut jäsenet sitåvastoin saivat aivan
uuden aafteän: äikseivat äuomalaiset, omin päinsä voisi
perustaa itselleen osastoa? Miksika he olisivat riippuvaisia
Skandinavilaisen Osaston jäsenistä? Miksjkä rquollalaisten"
uskon saisi ,,ruotsalaisted,' epäilys tukahuttaa? He päätti-
vät ved,ota Annie Besantiin.

Maaliskuussa lähetettiin annie Besantille seuraava eng-
Ianninkielinen kirjelmä, joka tässä on käännettynäl

f)ear Mrs. Annie Besant.

Tiedatte luultavasti, että T. S. Suomalaista osastoa jo.karrvan
on suunniteltu. Valtiollisien olosuhteitten vuoksi emme vielä ole
voineet järjestäytvä lailiseksi seuraksi, ja koska.-useimmat teosofiaan
innostunäet t "riiitit ovat suomenkielisid, on meiltä ainoastaan vähäi-
nen luku liittynyt Skandinavilaiseen Osastoon, joka käsittää vain ruot-
sinkieliset suämälaiset. Mutta innokasta teosbfista työskentelyä on
jatkunut vuodesta 1901 suomenkielisen kansan keskuud'essa. Suomessa,
äiirkoi., tiedatte, liike leviää n. k. alemmissa luokissa, ja teosofinen
alkuperäinen suomenkielinen l<i_rja11isuu.- 9." r1*ti,kasvamassa; meillä
on äuomalainen teosofinen ai[akauslehti ,Omatunto", joka sekin
suurimmaksi osaksi sisältää alkuperäisiä artikkeleitä.

Rauhallisen vallankumoulåen jalkeen marraskuussa L905 on
Vcnäjän hallitu,s kokonaan muutta,nuf, kantaansa Suomeen nähden ja
me öIe*rne nyt saaneet täyden lausunto- -ja k-ok-o-ontumisvapauden.

Kahdessä teosofikokou[sessa, jotka pidettiin Helsingissä marras-
kuun 4 p:nä 1906 ja maaliskuun 3'p":nä tänä vuonna, pä3,tgttiin yksi-
mielisest'i Suomala"inen Osasto peruitettavaksi. Hanketta toteuttamaan
ia tarneellisia valmistuksia tekömään valittiin komitea, .iohon kuuluvat
"seuraa'vat henkilöt: (kts. ylempänä); niistä ainoastaan Mr. Palomaa ia
Mr. Aaltonen ei,atit ole Stland. Osaston jäseniä.

Jotta nyt, saattaisitte puolueettomästi arvostella asiaa., jota kohta
tulen koskettdlemaan, tahdoä aluksi antaa Teille lyhyen yleissilmäyk-
sen sisäisiin teosofisiin oloihimme.
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suomen kansa on kokoonpantu kahdesta eri kansallisuudesta.
Kansan suuri enemmistö kuuluu ielj_annen juurirodun mongolilaisåen
alarotuun, .jq\gf on sekaantunut r.iiäennen "rodun verta, ja"pieni va-
hemrnistö (10:i0) on aarialaista syntyperää. Näilla aineksilia dn eri kie-
Iensä, suomi.ja rqgtqi,.ju huomaltavä seikka on, että ylemmät luokat
aina viimeisiin aikoihin asti ovat lähteneet ruotsinkielisestä vähem-
mistöstä. Toinen tärkeä seikka, joka johtuu edellisestä, on se, että
_nämä_ ylemmät luokat ovat pys.yireet miltei vieraina hailitsemalleen
kansalle, koskeivät o1e katsoneet tarpeelliseksi oppia kansan kielta.
19:nnen vuosisad.an keskivaiheilla alkoi luomalainen iiarsanaines herätä
horroksestaan, ja siita alkaen on ollut loppumattomia taisteluita karia-
kunnan molempien puolueitten välillä. - -

Myöskin teosofiseen liikkeesen ovat nämä kansalliset olosuhteet
vaikuttaneet. Muutamat Skand. Osaston jäsenet, jotka niinkuin minä-
l<in ovat. syntyneet ruosalaisista vanhemmista mntla oppineet suomen-
kielta tai saaneet suomenkielisen kasvatuksen, tuntevdCmitä hartainta
osanottoa suomalaiseen teosofiseen liikkeesen ja ovat' myöskin osal-
taan vastuullisia sen menestyksestä; toiset taas-, jotka eivät ymmärra
suomea, eivät ole myötätuntoisia mainittua liiketla kohtaan, iaan kat-
selevat sitä ionkunlaisella pelolla ia epäilyksellä, koska se ]eviää alem-
pien luokkien keskuudessaf mika öi tapalidu esim. Ruotsissa.

Käydessäni viime vuonna Tukholmassa, rrissä otin osaa skand.
osaston vuosikokoukseen toukokuussa, puhuin Mr. Knösin kanssa osas-
tohankkeistamme ja me olimme molemmat sitä mieltä, etbä suomalai-
sen osaston perustaminen helpoimmin kävisi päinsä siten, että .jäse-nemme ryhmittyisivät seitsemaksi Skar^d. Osaslon alaisiksi looshäiksija senj.alkeen. eroaisivat tästä osastosta (skand. os:ssa on näet 60
suomalaista jäsentä). Kiriotin myöskin asiasta eversti Olcott-vaina-
jalle j_a hän ystäväIlisesti i<yllä hyvaksyi kaikki ehdotukseni. Tulimme
ajatelleeksi Lätä keinoa, köska [iesimhe, ettei mikään teosofi saata
kuulua toisen maan osastoon, jos hänen omassa maassaan on osasto.

Yliämainitun kokouksen jalkee!, joka pidettiin Helsingissä mar-
rask. 4 p:nä 1906, kysyttiin kaikitta skånd. Osaston suomaläisilta -jä-seniltä, haluavatko- öLla osaliisia ehdotetun Suomalaisen osastän
p.erustamisessa, mutta_tulos oli, että ainoastaan noin 20 jäsentä ilmotti
siihen suostuvansa. Muutamat selittivät suorastaan, ätteivat tahto-
neet Skand. Osastosta luopua.

Tässä syy, miksikä mainittu komitea on minulle antanut tehtä-
väksi esittää Teille seuraavan ehdotul<sen:

Eivätkö suomalaiset voi muista riippumatta jarjestyä omaksi
osastoksi? Kuulukoot ne, jotka niin hal^uävat, skdnd". oäastoon ja
liittykööt siihen, mutta syniyköön myöskin l<ansallinen Suomalainön
Usasto niistä teosofeista, jotka eivät lainkaan yrnmärrä ruotsia.

senvuoksi arvelemme- nyt, että suomalaisen osaston perustami-
nen kävisi päinsä seuraavalla lavalla:

suomalaiset teosofit ovat enimmäkseen köyhää väkeä eivätkä
Fyl.ere maksamaan korkeita sisäänpääsy- ja jäsenmaksuja. rreille olisi
järjetöntä tuhlausta ensin llttya S\1nd.-osastoon ja [eti senjäIkeen
siitä erota. Toinen mahdollisuus olisi heilia Seuian sääntöjän mu-
ka-a,n, nirn. että tulisivat Seuraan irtojäseniksi, mutta tämä mönettelv
tulisi vielä kalliimmaksi ja on sentähden hylättävä. Mutta on vielä
kolmas mahdollisuus. Sallikaa meid.än muitta mutkitta perustaa oma
osasto. sata henkeä on ny! jo valmiina rneihin liittymdän. sallikaa
meidän Teille lähettää heidan jäsenpyyntönsä sekä"niiden paikallis-
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yhdistysten nimet, jotka jo iise asiassa ovat olemassa, ja osastosään-
tömrne, niin että voitte vahvistaa Osastomme ja antaa meille oikeuden
uusien vastaisten paikallisyhdistysten muodostamiseen. Silloin Iähe-
tämme säännönomaiset 25 0/o sisäänpääsy- ja vuosimaksuista (sekä tie-
tysti osastokirjasta y. m. koituvat maksut) ja saamme siten Osaston
ail<aan ilman enempiä kulunkeja.

Omasta puolestani tahtöisin uskoa, että kaikki Skand. Osaston
suomalaiset jäsenet pian tulevat liittymään meihin ja perustamaan
loosheja Suomalaiseen Osastoon vain rrrotsinkieltä puhuvista jäsenistä.

Yilpitön toivoni on, että Te oivaltaisitte tämän sydäTellisen
toivomuksemme oikeaksi ja että voisitte vastata kirjeeseni niin pian
ktrin mahdollista. Mutta -olisin 

sangen iloinen, jos s-ähköteitse säisin
vastauksen jo ennen kirjeen saapumista. Teidän tarvitsee vain lähet-
tää minulle sana ,,hyväksytään" tai ,,ei" niin että me komiteassa tie-
dämme, mihin toimenpiteiirin meidän on ryhdvttävä. Sähkösanoma
on osotettava Ervast, Nummela, Finland. (Pyydän tä]rän saada liittää
punnan maksuksi).

Amerikan suomalaisten suhteen sain Teidän vastauksenne, mutta
Te sallinette minun lisätä muutamia sanoja heistäl). Amerikan suo-
malaiset eivät yleensä osaa englanninkielta. IIe asuvat enimmåkseen
suulissa siirtoloissa ja käyttävät edelleenkin äidinkieltään. He eivät
voisi liitt.yä Amerikkalaiseen Osastoon, jos löytS,isikin joku paikallis-
yhdist;'s lieidan omassa kaupungissaan. fuuttä firiete[aä, he^muodos-
taisivat Suomalaisen Sektsionin alaisia loosheja (sanol<aamme väliai-
kaisesti; ehkä olot tulevaisuudessa muuttuvat).

Rakas IIrs. Besant, en voi lopettaa tätä kirjettä kertomatta
1'eille, että sydämeni täyttyi ilolla lukiessani ,,A Conversation r,vith
the Mahatmas" ja kaikkea muuta, mitä Te viime kuukausinå olette
kirjottaneet tai mitä eversti Olcott on sanellut. Teidan iaajahenkinen
'artikkelinne,,Teosofisen Seuran peiusta" vakuutti minulle,-että kvke-
nette oikein jatkamaan presidentin työtä rakkaan presidentti-perusta-
jamme jäIkeen, ja kaikki suomalaiset teosofit tulevat Teitä tlervehti-
mään valituksi Johtajakseen. Seuratkoon Pyhien Mestarien siunaus
Teitä ja meitä kaikkial

Suornalaisen teosofisen komitean puolesta
Yours faithfully
Pekka Ervast.

Olen ottanut kirjeen tähän kokonaisenaan ja viipynyt
tässä sivukohtauksessa niin kauan, jotta kaikki näkisitte,
rninkälaisten astralisten ja mentalisten virtausten kautta
meidän tiemme on raivattu. Onhan tuo veljellisen ymmär-
tämyksen puute huornattavirnpana piirteenä maamme kieli-

1) Joulukuussa 1906 kl,s.yttiin tästä asiasta toistamiseen eversti
Otcottin nrieltä. Tahan saaprii "vastaus Mrs. Besantilta, joka everstin
sairauclen aikana hoiti presidentin tehtäviä. Tuossa hieman epämää-
räisessä 'i,astauksessa selitettiin ainoastaan, että U. S. A:n suomalaiset,
jotka eivät asu minkään amerikkalaisen looshin Iäheisyydessä, kyliä
saisivat muoclostaa rrsuomalaisen looshimme alaisia loosh'eja".

2
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ja muille puolueille. Ilutta teosofisen liikkeen tarkotus on
juuri tasottaa näitä r'istiriitaisia suhteita ja luoda uusi henki
yhteiskuntaan, ja tällaisen tuloksen saavuttamiseksi täytyy
meidän itsemme omassa piirissämme tulla veljiksi tassa srili-
teessa. Tämä oli ihan selvasti se opetus, jonkå Mestari viirne
vuonlra tahtoi meille antaa. Ja tiedättehän myöskin, kuinka
loistavasti ffiyttyi se ennustus, jonka lausuin liirjeessa Annie
Besantille: Osastomme perustettiin syksylla mita sydamelli-
simmän sopusoinnun vallitessa,,ruot§alaisten,, ja,,suomalais-
ten" välilla.

U*.. Besantin kirje lahetettiin Intiaan ja saapui sinne
vasta hänen lähdettyään Europpaan. Hän tuli siten saarnaan
jalkeen lähetetyn kirjeen vasta toukokuussa Miinchenissä.
Toukokuun 27 p:nä saapui minulle Nummelaan seuraaya
sähkösanoma:,,Personallisesti hyväksyn. Yaalin jatkeen
tulen auttamaan«. Se oli lähetetty Milnchenistä ja sytytti
rintaani palavan innostuksen. Koska aika oli liian täpåråUä,
täytyi kolmas perustava kokous lykätä syksyyn.

SiIIä välin sain Annie Besantilta seuraavan kirjeen,
joka oli Glasgow'ista lähetetty 2L p:nä kesäk. 1907: u /

l)ear Mr. Pekka Ervast.

Olen odottanut presidenttivaalin äänestyksen loppumista, ennen-
kuin tahdoin TeiIIe kirjottaa. Lopullinen tieto voi viela viipyä jonkun
ajan, mutta valtaava enemmistö on minulla jo tiettynä, niin että voin
Teil1e kirjottaa pitemmättä viivytyksettä.

Toivon, että saitte sähkösanomani. Maksu siitä oli mitätön,
niin että palautan viiden dollarin setelin.

Olen hyvin suostuvainen Teioän ehdotukseenne Suomalaisen
Osaston perustamiseksi, ja tahdon tehda kaiken voitavani Teita aut-
taakseni. Tulen kirjottamaan IVfr Knösille asiasta. Mitä tulee Poh-
jois-Amerikan suomalaisiin siirtoloihin, on kysymys monimutkaisempi,
koska Osastot ovat maaniieteellisiä. Mutta tähdon puhua amerikka-
laisen )rlisihteerin kanssa, kun syyskuussa tulen Chicagoon.

Paras menettelytapa Teille olisi Mr. Knösin suostumuksella
perustaa seitsemän looshia Skand. Osaston ulkopuolelle ja pyytää
minulta niille osastokirjaa. Taikka sitten perustaa ne Skandinavilaiseen
Osastoon ja samalla heti erota, jolloin Mr. Knös voisi jättää kaikki
maksut ottamatta. Ei olisi oikein, että Te suorittaisitte kaikki maksut
Tukholmaan senjälkeen kohta erotaksenne, Olen varma, että Mr. Knös
tulee tähän suostumaan. Pyydän- häntä.kirjottamaan Teille.

Yours very sincerely

Annie Besant.
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Heinäkuun 10 p:nä otti Annie Besant Lontooss& vas-
taan Teosofisen Seuran presidentin toimen, ja siiloin Seu-
ralle ikaänkuin koitti uusi päivä. Ilusi ajanjakso alkoi.

Skand. Osaston ylisihteeri, insinööri Arvid. Knös kir
jotti myöhemmin kesällä, sanoen hartaasti iloitsevansa uuden
sektsionin hankkeesta ja suostuvansa Annie Besantin jäIki-
mäiseen ehdotukseen, että perustettaisiin seitsemän lobshia
Skand. Osastoon maksuja ottamatta. Tätä menettelyä hän
piti ainoana oikeana ja sääntöjenmukaisena.

Syyskuun 15 p:ksi k1o 6 i. p. kutsuttiin kokoon ko1-
mas ja lopullinen perustava kokous Helsinkiin. Kutsumus
Iähetettiin m. m. kaikille Skand. Osaston suomalaisille iä-
senille. Ken tunsi T. S:ssa vallitsevat uudet virtaukset,
hänen oli helppo aavistaa, että monet tulisivat kutsua ,oo-
dattamaan.

Kokous pidettiin teosofisessa huoneustossamme, Mikonk.
11 ja siita tuli kaikin puolin onnistunut ja sopusointuinen ko-
kous. Että mahtavia henkisia voimia o1i liikkeellä, sen tunsin
kyIIä selvästi noustessani puhujatuoliin ja alottaessani kokouk-
sen lausumalla muutamia sanoja suomeksija ruotsiksi. Puheeni
koski Teosofisen Seuran .ori*airtä ohjeimakohtaa ja kuvasi,
kuinka meidän, astuessamme T. S.'aan, pitäisi, ainakin teoso-
feina, olla välittämärtä kaikista ulkonaisi§ta ver,hoista, rikkau-
desta, yhteiskunta-asemasta, eri kansallisuuksista, eri uskosta,
eri rodusta, eri valtiollisesta väristä, jotka seikat muuten
niin jyrkästi erottavat meitä ihmisia. Teosofisessa Seurassa
olemme, tai pitäisi meidän olla ainoastaan ihmisiä ja niin-
muodoin veljia.l)

Kun senjälkeen yksimielisesti oli päätetty paikalla perus-
taa Teosofisen Seuran Suomalainen Osasto ja kun kornitean
tarkastamat säännöt oli luettu ja hyväksytty, alkoi iäsenten
ki{ottautuminen, iolloin 51 henki}cia heti merkitsi nimensä
listalle.

Yastatulleet jäsenet ryhtyivät sitten valitsemaan Osas-
tolle väliaikaista hallintoa, jonka olisi hoidettava Osaston
asioita ensi vuosikokoukseeä asti 1907. Tähän Teosofisen
Seuran Suomalaisen Osaston ensimäiseen hallintoon valittiin
seuraavat henkilcit:

Pekka Ervast, joka yksimielisesti valittiin ylisihteerilsi,
Alberb Backrnan, yarapuheenjohtajaksi,

1) Puhe tavataan pikakirjotuksella talteenotettuna,,Omantun-
non" lokakuun numerossa 1907.
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n'. A. Johan"sson, rahastonhoitajaksi,
Ida af Hällström, kassantarkastajaksi.
Yiktor Heikel,

$:S"9t-4altonen,Lartti Humu, jäseniksi.

Yastavaliitu ylisihteeri kiitti hänelle osotetusta luotta-
muksesta ja sanoi aikovansa lokakuussa matkustaa Tukhol-
rnaan tavätakseen Annie Besantin, joka silloin tulisi Skan-
dinaviaan. Tällöin hänellä olisi tilaisuus lopullisesti järjestää
sektsionin asia yhdessä presidentin ja Skand. Osaston ylisih-
teerin kanssa.

KeIIo läheni kymmentä, kun kokous vihdoinkin saattoi
loppua, mutta siitä jäi epäilemättä kaikkien läsnäolevien mie-
Iiin iloinen muisto. Suomalainen Osasto astui siis toimintaan
suotuisten enteiden vallitessa enkä voi olla tähän ottamatta
sen astrologista symbolia englantilaisen selvänäkijän,,Charu-
belin" sanojen mukaanl) fiotka ,,taikauskolle" nauravat, suo-
lcoot rohkeuteni anteeksi):

,,Virgo 220 Laaja m,etsri; et(id,l,l(i aurinko juuri, noLtsetnassa taiuaan-
rannan yli,, ual,aisten puicl,en l,ataoja hehkuui,lla sriteillcian, Tämä merkitsee
sitä, jotä kreikkalainän kyynikko Diogenes etsi lyhdyltään, nim" ihmi,sta.
Niin, ihmistä ihmisten joukossa. Semmoista, joka itsestään saa herä-
tetyksi kanssaihmisten§a hyvän tahdon ja hyväksymisen. Tuhannet
kafsovat ylös häneen etsieri valoa ja johfoa. " Mahäollisesti hän panee
alu1le uuden aikakauden tai osottautuu uuden elämänkatsomuksen
perustajaksi."- 

Syyskuun kokouksen jälkeen alkoi hallinnolle rasittava
aika. Ennenkuin ylisihteeri lokakuun puolivälissä matkus-
taisi Ruotsiin, o1i kaikki saatava valmiiksi: looshit perustet-
tavat, jasenpyynnöt järjestettävät, osastosäännöt käännettävät
englanninkielelle, j asenkirj at j a yhdistyskirj at painettavat j. n. e.

Hallinnon oli annettava neuvoja kaikille, varsinkin maaseu-
dun loosheille. Toinen kokous seurasi toista, ja vilkasta kir-
jeenvaihtoa pidettiin yIlä sekä maaseud.un looshien ja jäse-
nien että Skand. Osaston ylisihteerin kanssa. Yihdoinkin
oli kaikki valmiina - 

myöskin tervehdysadressi taiteilija
Beda Nybergin valkoiselle silkille maalaama, joka Suomalai-
sen Osaston puolesta oli jätettävä Annie Besantille sinä päi-
våinä ktrin liän antaisi vahvistuksen Sektsionillemme, - 

ja
lokakuun 1-7 p:nä saatoin yhdessä muutamien muitten teo-
sofien kanssa lähteä matkalle Tukhoimaan. Yhdessäolo Mrs.

t

--.1

1) Jonka minulle suosiollisesti on ilmottanut kotimainen astro-
logimme ,,IIraniel".



2L

Besantin seurassa oli minulle todelliseksi virkistykseksi.
Pitempi kahdenkeskinen keskustelu hänen kanssaan-Ioi kir-
kasta valoa morreen teosofista liikettä koskevaan seikkaan,
jota paljon olin miettinyt. Tässä ei kuitenkaan sovi syven-
tyä personallisiin asioihin ja sentähden vain mainitsen, että
tarvittava määrä uusia suomalaisia jäseniä kirjotettiin Skand.
osaston matrikkeliin ja diplomit heille anoöttiin lokak. 19
prnä, että Annie Besa,nt allekirjotti looshikirjat lokak.2l p:nä ja
että looshit samana päivänä jarjestyivät eri 

-sektsioniksifjonka

säännöt -presidentti hyväntahtoisesti tarkasti ja hyväksyi.
Lokakuun 27 p:nä 1907 antoi siis preiidentti vähvis-

tuksensa Teosofisen Seuran Suomalaisel[e osastolle ja sen
seitsemälle looshille eli paikallisyhdistykselle, jotka äHvat:

Yågen Helsingissä,
Kalevala Helsingissä,
Atra Helsingin Söörnäisissä,
Kalervo Oulunkylässä,
Sampo Yiipurissa,
Eisijä Kurikassa,
Sarastus l(okialla,

joiden-jäsenluku samana päivänä oli ylrteensä 155 henkilöä.
Ja vasta nyt alkaa var.sinainen Sektsionimrne vuosi-

kertomus.
Ensinnäkin on mainittava kaksi huomattavampaa ko-

kousta, jotka viime vuonna pidettiin, toinen mar.raskuun 17
p:nä, toinen joulukuun 15 p:nä.

Marraskuun 17 p:nä - Teosofisen Seuran perustamisen
vuosipäivänä - oli aämupäivällä Suomaiaisen Osaston jutki-
nen. vihkirnysjuhla polyteknikkojen talossa, Antink. 29, ia
riialla omassa huoneustossa kokous jäseniä varten. Juhlassa
oJi yli viisisataa henkeä ja esitelmiå pitivät suomen ja ruot-
sin kielellä ylisihteeri, tohtori l{ino ll,uaeberg ja rouvå Ma,rtti
Humu. Yarsinaisen iuhlatunnelman antoi kumminkin ihana
soitto, jonka muutamat Kajanuksen orkesterin jäsenet suo-
rittivat,' mutta etenkin mieltaylentävä laulu, jonkä esitti neiti
Ida Mobergin harjottama ja johtama teosofinen lauiukuntal).
Ohjelmamrne koko soitannollisen puolen oli jarjestänyt tämä

t'1 Tämän laulukunnan synnystä y. m.
malaisen teosof isen liikkeen hiätoriassa, ";ol.a
kertomukscen.

kerrotaan siinä suo-
on liitettynä vuosi-
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etevä jäsenemme, joka tällöin rnyolkin- ensi kerran esitti
kaksi irusinta sävelIysffian, nim. ,,Rauha* orke-sterille 

_ 
ja

,,Hymni,, Alcesten sanoilla kOcirille..ja orkesterilie. Juhla
ieki varmaankin kaikkiin läsnäoleviin ylevän vaikutuksen.
Ilial1a taas kokoontuivat jäsenet omaan huoneustoomme,
missä ylisihteeri piti esitehnän, jäsendiploomit ja looshikirjat
jaettiin ja tervehdyksia esitettiin. Maaseutujäseniä .n{ri
iokouksössa Yiipur.ista, 'Iurusta, Forssasta, Iisalmesta ja Ka-
jaanista tulleita.- Tervehdyssähkosanoma saapui Nokialta.

Joulukuun 15 p:nä ieki hallinto ensimäise{. Fityksen
erään tuuman toteutiamiseksi, joka tarkotti teosofien ja mui-
den maailmankatsomusten kannattajain lähentämistä toi-siinsa.

Hallinto oli kutsunut teologian tohtori trlrkki Kaiian _P_l}hu-
maan 'Ieosofiselle Seuralle. -Tohtori Kaila suostui mieiellään
kutsuun, mutta niin hyvää yhteistunnetta kuin hailinto oli
toivonut ei saatu aikaän. Tama riippui kenties pienestä
väärinkäsityksestä. Hallinto oli suunnitellut kaksi vaihto-
ehdotusta: kutsutun pitäiisi joko puhua teosofiasta esiur. arvos-
tellen sitä tahi sitien omastä maaiirnankatsomuksestaan.
EcLellisessä tapauksessa seuraisi esitelmaä keskuste.l",.j?1\i
mäisessa tapauksessa tekisivät läsnäolija! t,yqyryll.siä,.,joihin
puhuja voisi vastata. Tohtori Kaila-piti mielenkiinnolla seu-

ia,tun esiteimän, missä hän esitti käsityksensä teosofiasta.

Se keskustelu, joka nyt seurasi, ensiksi -hänen toivomukses-
taan ylisihteerin kanisa, näytti }<uitenkin hämmästyttävän
kunniöitettavaa vierasta, koska hän selitti, että oli luullut
saavansa vastata kysymyksiin. Tunnelma tästä aleni eikä
mistään suoranaisesta ko[ouksen tuloksesta voinut ollut pu-
hetta. T:ri Kaila kiitti kuitenkin iopulla siita inhimillisestä
kohtelusta, jota hänelle oli osotettu, eikä aivan iiman seu-

r.aul<sia si[teätoaan ol]ut tärnä ensimäinen yritys. Ylioppilas-
yird.istys Prometeus on niinkuin tunnettu seurannut esimerk-
i.ia 3""toimeenpannut yleisen keskustelun sovinto-opista, joi-
loin"t:ri Kaila 

-on kysymyksen pohjustanut.
Esitelmistä pohrittuässa sopii tässä v.uosikertomuksessa

urainita, että ne Jriomenl<ieliset 
-esitelmat, joita_nyt seitsemän

vuoden ajan on pidetty joka sunnuntaiaarnu (lukuunottamatta
kesäkuukäusia v'iinie vuosina) on jatkettu Teosofisen Seuran
turvissa samalla säännönomaisuudella tässäkin huoneustossa.

Puhujina ovat esiintyneet__tavalliset: Y. Palomaa, Martti
Humä ja Pekka Erväst. Kuulijoita ^on 

esitelmissä käynyt
,rrrruu*li. Ylisihteeri on sitäptitsi Seuran jäseniä v11!en

viime vuonna pitänyt nelja suomalaista esitelmää keskiviikko-
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illoin. Näitä esitehniä on tänä vuonna jatkettu ja ne orrat
muodostaneet yhtenäisen sarjan aineesta ,,paha ja-sen voitta-
minentt.

Kokouksessaan syyskuun 16 p:nä päätti teosofisen Kirja-
kaupan ja Kustannusliikkeen hallinto tarjota liikkeen, jota
alusta asti on hoid.ettu yhteisomaisuutena, Osaston hallinnon
huostaan osaksi siIlä perusteella, että Kustannusliikkeen hal-
U.nnon useimmat jäsenet myöskin olivat Osaston hallinnon
iäseninä. Osaston hallinto selitti suostuvansa ottamaan liik-
keen johdon käsiinsä ja päätöksen hyväksyi T. S:n jäsenet
yleisessä kokouksessa.

Yksi uusi paikallisyhdistys perustettiin viime vuonna,
ensimäinen Suomalaisen Osaston turvissa. Lokakuun 13
p:nä piti yliopp. Y. Yalvanne Turussa suomalaisen esitel-
män noin 80 hengelle. Esitelman jälkeen nostettiin ky*y-
mys paikallisyhdistyksen perustamisesta ja ylisihteerin käy-
dessä Turussa paluumatkallaan Ruotsista toteutui tuuma ja
suomalainen paikallisyhdistys,,Aura" perustettiin 18 jäse-
nestä. Yhdistyskirja annettiin marraskuun 17 p.'nä.

Uusia jasenia liittyi Seuraan melkein joka päivä ja
niiden luku, joka Osaston ensimäisenä päivänä lokak. 2L
p:nä oli ollut 187, oli vuoden lopulla eli 31 p:nä jouluk. 1907
noussut 281:een, joista 170 miesfä ja 111 naista.

Marraskuur- 22 p:nä jätti hallinto Keisarilliseen Senaat-
tiin anomuksen Osaston sääntöjen vahvistamiseksi. Yastausta
ei ole tähän vielä tullut ja nayttaa silta kuin Senaatti odot-
taisi uutta yhdistyslakia, ennenkuin se ottaa tämänlaisia
asioita kasiteltaväksi. Koska kuitenkin arm. Manifestissä
rnarraskuun 4 p:ltä 1905 Suomen kansalle on myönnetty
yhdistymisvapaus, ei näytä olevan esteitä Osaston vapaalle
ja julkiselle toiminnalle.

Nyt on meidän vain luotava silmäys paikallisyhdistys-
temme toimintaan viime vuoden 70 päivän ajalla.

H elsi,ng'i,n p ai,kalli,syhd,i,sty s Våg en. Perustavassa kokouk-
sessa lokak. 13 p:nä 1907 otettiin yhdistyksen nimeksi,,Yågen"
ja valittiin sen ensimäiseen johtokuntaan seuraavat viisi hen-
kiloa: Herman Hellner, puheenjohtajaksi, I{ino Runeberg,
varapuheenjohtajaksi, Signe af Hallström, sihteeriksi, Hellevi
Stenbäck, rahastonhoitajaksi, Albert Backman, viidenneksi jä-
seneksi, jotka kaikki jäsenet vielä ovat paikoillaan. Sitte kun
,,Yågen" täten oli päässyt alkuun ja yhdistyskirja sille oli ja-
tetty marrask. l-7 p:na 1907, on yhdistyksellä ollut vain yksi
kokous, nim. jouluk. 1 p:nä 1907, jolloin yhdistys juhlallisesti
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vihittiin ja jäsenkirjat jaettiin uusille Seuran jäsenille, jotka
olivat Yågeniin liittyneet ja silloin olivat läsnä. Sitäpaitsi tar-
kastettiin ja hyväksyttiin ehdotus yhdistyksen säännöiksi (jobka
säännöt ylisihteeri sittemmin on tarpeellisesti oikaistuna hy-
väksynyt ja noudatettavaksi vahvistanut). Ne Yågenin jäse-
nistä, joilla siihen on ollut halua ja aikaa, ovat tavallisesti- saa-
puneet niihin kokouksiin, joita Teosofisen Kirjaston kannatta-
jat ovat pitäneet joka torstai-ilta, ja heidän kanssaan keskus-
telleet teosofisista kysymyksistä. Tallciin on etupäässä tutkittu
Annie Besantin kir.jaa ,,Den uräldriga Yisdomen" siten, että
kukin ensin kotonaan on lukenut siita määrätyn sivun, jonka
-ialkeen ,,Iäks,v" kokonaisenaan on torstai-iltana luettu julki
ja kysymyksiä sen johdosta tehty ja mielipiteitä esitetty.
Näin syntynyt keskustelu on useinkin ollut vilkas ja valai-
seva. Koska .yhdistys vasta varsin vähäison ajan (kuukau-
den) on varsiäaisesåi oilut olemassa, ei siinä äneÅpäa ole
ehditty toimia.

Helsi,ng'i,n teosofisen yhd,,istyksen Kaleuulan uuos,ikerto-
tnus. Poytakirjuri, herra Y. Palomaa, kirjoiti helmikuun
10 p:nä seuraavasti: ,,Syysk. 15 p. 1907 pidettiin T. S. suo-
malaisen osaston kolmas eli varsinainen perustava kokous, jo-
hon osanottajia oli saapunut kaukaa maaseud"ultakin. Kun
seuraavan lokak. 21 p. o1i osastolie saatu virallinen vahvis-
tus T. S. presidentiltä, alottivat Osastoon kuuluivat yhdis-
tykset, niitten joukossa tämäkin, jonka vuosikokousta nyf
oleurme tulleet pitamaan, virallisen toimintansa. Mubta en-
nen virallisen vahvistuksen saapurnista kokoontui tämä yh-
disbys jo useamman kerran järjestämään asioitaan. Tiedet-
tiinhän, että vahvistus aikanaan saataisiin.

Yhdistyksemme ensimäinen varsinainen kokous pidet-
tiin svysk. 22 p. 1907. Silloin valittiin yhd"istyksen johto-
kuntaan m. m. lisähenkilöitä erästä tarkotusta rrarten.

Luonnollisesti oli yhdistykselle saatava nimi. Tehtiin
useampia ehdotuksia. Martti Humu ehdotti, että yhdistys
nimitettäisiin Kalevalaksi, perustellen ehdotustaan sillä sei-
vityksella, että Suomen i.aosan suurernmoista maailmankat-
somusta esitetään Kalevalan teoksissa, joka sisälffia yhffi
suuria, vertauskuvien peittamia totuuksia kuin muutkin n. s.
pyhät kirjat, joitten avainten lciytaminen on osa teosofian
suuresta tehtävästä. Tama ehclotus hyväksyttiin ja yhdis-
tys päätettiin nimittää,,Helsingin teosofiseksi yhclistykseksi
Kalevalaksi".
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Lokak. 12 p: pidetyssä Kalevala-yhdistyksen kokouk-
sessa keskusteltiin ajasta, jolloin yhdistys säännöllisesti ko-
koontuisi. IIseammista eri aika-ehdotuksista hyväksyttiin
maanantai-ilta klo 1128. Ikäänkuin yhteisestä sopimuksesta
on kokouksen alkamisaika kuitenkin lykkäytynyt klo 8:aan.
Samassa kokouksessa päätettiin, että Kalevala-yhdist-vs pitää
joka kuukauden ensi 

-m.aanantaina n. s. virallisen kokouk-
!en, jolloin etupäässä kasitellaan yhdistyksen taloudellisia
kysymyksiä.

Naita päätöksiä noud"attaen on maanantaisin klo 8 illalla
kokoonnuttu tähän huoneeseen.

Tavaksi on tullut alottaa kokous lvhyellä esitelmäilä,
jonka sisällyksestä sitten on keskusteltu. Edellisessä kokouk-
sessa on joku jäsen vapaaehtoisesti tarjoutunut seuraavassa
kokouksesäa pi[amään esitelmän, toisin sanoin pohjustamaan
jonkun aineen, josta sitten muut jäsenet, kul puhuja on
pohjustuksensa päättänyt, ovat puheenvuoroa käyttäen saa-

neet lausua oman mielipiteensä.
Mainitussa kokouksessa tehtiin sellainenkin ehclotus,

että yhdistyksen jokaisen jäsenen olisi pakko vuoronsa tui-
len pitaa täilainen pohjustus. Mutta tämä ehdotus ei saa-
nut kannatusta. Pidettiin sopimattomana teosofien kesken
kayttaa tällaista enempää kuin muutakaan pakkoa.- 

Monesta eri kysymyksestä on näissä }<okouksissa kes-
kusteltu. Onpa ollut paii tapausta, jolioin kuukauden ensi
maanantaina ei kenellakaan ole ollut esitettävänä mitään
taloudellista tai muodollista asiaa. Kokous on silloin yksin-
omaan omistettu aatteellisille kysymyksille. Näissä tapauk-
sissa ei myöskään ole pidetty pöytäkirjaa enempää kuin
yleensä niinä maanantai-iltoina, -iotka eivät ole olleet kuu-
kauden ensi maanantaita.

Kalevala-yhdistys on syysk. 22 p:stä pitänyt 5 rliral-
lista kokousta, 

-joitten 
päätöksistä on tehty pöytäkirja. Ka]k-

kiaan on naisiä virallisista kokouksi-*ta tullut 17 pykälää
pöytäkirjaa.- 

Kalevala-.yhdistyksessä on nyk;rilftrr 89 iäsentä."
Sörntf,isten ltai,kalli,syhd,i,stys Atra. Atra, joka perustet-

tiin L2 p. lokak. 1907, ei ole sanottavasti toiminut. SyJ'
lienee siinä, että ne 8 jäsentä mitä yhdistykseen perustet-
taissa liittvi 

- 
rnika luku ei ole siitä kasvanuL - ovat kat-

soneet tarpeebtomaksi toimia itsenäisenä yhdistyksqtä, koska
jäsenet voir,.at ottaa osaa Helsingin kaupungin ,,Kalevala"
Iooshin kokouksiin.
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Alussa yhdistys kyllä piti kokouksia yksityisten jäsen-
tensä luona, sitten teosofein huoneustolla (kaikkiaan ky*-
menkunia kertaa), joissa luettiin milloin,,Omatunto"-lehteä,
milloin ,,Teosofian avain" teosta ja keskusteltiin luetun
johclosta.

Oulunkyliin pai,kall'i,syhd,i,stys Kaleruo. Sihteeri kirjot-
taa: ,,Tästä paikallisyhdistys Kalervon ensimäisestä toi-
mintavuodesta ei ole paljon sanottavaa. koska sen toiminta
ei o1e viela ollenkaan suuntautunut ulospäin. Tähän saakka
on näet tehty työtä enemmän jäsenten Leskinäisen ymmär-
tämisen aikaansaamiseksi. Yhdistys alkoi toimintansa 1o-
kak. 14 p:nä 1907, jolloin oli perustava kokous. Senjälkeen
on kokouksia pidetty joka torstai, paitsi joulukuun ajalla
jolloin joulukiireiden tähd"en ei monellakaan jäsenellä olisi
ollut tilaisuutta käydä niissä. Jäsenluku oli vuoden lopussa
t henkilcia. Kokouksia oli kaikkiaan 8. Yhdistyksen vir-
kaiiijoina kuluneena vuotena olivat: Martti }Iumu, puheen-
johtajana, Eemeli Turunen, varapuheenjoht., E. Happonen,
rahastonhoit., ia J. A. Tukiainen, sihteerinä."

Vi'ip ur'in p ai,k alli,s yh d,i. st y s S amlt o . E sittäes s äni p ääp i irteet
tämän huomattavan teosofisen looshin toiminnasta viime
vuonna, annan puhevuoron yhdistyksen kirjurille, Iääninsih-
teeri V. Suhoselle. Herra Suhonen kirjottaa minulle tarnmi-
kuun 23 p:nä: ,,Teosofinen maailmankatsomus ei ole vielä
kauan julkisen yhdistyksen tai seuran kannattamana meilla
Suomessa saanut vaikuttaa; mutta kuitenkin voipi jo ilolla
havaita sen saaneen suhteellisesti paljon aikaan. Tosin eivät
teosofiset aatteet saapuneet meid.än maatamme vallottamaan
vasta silloin, kun meillä perustettiin Suomalainen Osasto: ne
ovat jo monia vuosia sitä ennen huomaamatta valmistaneet
yksityisten kesken pohjaa, jolle nyt toivomme kykenevämme
teosofian ihanan temppelin aikaa voittaen rakentamaan. Mitä
tulee kotikaupunkiimme Yiipuriin, niin on täälläkin lciytynyt
yksityisiä 

- 
Iuullakseni noin 4-5 - 

jotka ovat omaksuneet
teosofian tarjoaman ikuisen viisauden ja jotka ovat pysyväi-
seksi muistomerkiksi työstään jättäneet meille perinnöksi ar-
vokkaan, noin satakunta nidosta käsittävän teosofisen kirjas-
ton. Sivistyksemme keskuksesta - Helsingistä - oli viime
vuosina silloin tällöin käynyt tääIlä joku teosofian esitaistelija
esitelmillään tutustuttamassa halullisia ikuisen totuuden iha-
niin oppeihin. Seurauksena tästä sekä salassa tapahtuvasta
että julkisesta kylvöstä oli, että 10 päivänä helmikuuta 1907,
jolloin Y. Palomaa Helsingistä oli saapunut tänne luennoi-
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maan, täilIä teosofisten aatteiden eIähy-ttämät liittyivät yh-
teen er.i yhdistykseksi nimellä ,,T. S. Suomalaisen osaston
Yiipurin paikaliisosasto,,. sittenkun Y. Palornaa oli nim.
rrJotoo päiuao illalla pitänyt esitelmän Kansakoulyn juhla-
salissa ia esittanyt teoöfisen yhclistyksen perustamista, alkoi
noin Lirg äikaaä nimien *eikitseminen, mika aika siis lie-
nee katsottava paikailisosastomme syntymähetkeksi, ja ker'-

tyi jäseniä siinä tilaisuudessa kokonaista 50. Seuraavana
zunnlntaina, saman kuun 17 p:nä, pid_ettiin sitten Kohosen
kahvilassa e,nsimäinen kokoos, iossu..yhdistyksen virkailijoiksi
valittiin: puheenjohtajaksi agg. Qlb.rg., varapuheenjohta-
jaksi J. Naukkai.inen", kirjuriksi Y. Suhonen ja rahaston-
Loitajaksi O. MOIsä. Kokoontua .päätettiin vastaisuudessa
kerrå viikossa. Huoneusto saatiin s&marr kuun lopulla
vuokratuksi Merkur-Liitolta Pajakadun varrella, missä sitten
tähän saakka on kokoonnuttu-. Yhdistyksen taloudellisen
puolen tasapainossa pitämisestä huolehiimaan valittiin'lu
äd.ua*uiniftujen virklailijain lisäksi rouvat .Lydia .4.o1tä,
Hulda Silandär -ia Lvdiä suhonen. siten oli siis yhdistys
saatu toirnintakvtvi.ök*i i* alkoikin se työnsä suurella in-
nostuksella ja häråalla toivoila menestymisestä. Ku-n Eyk"-
neviä opettajia ja ohjaajia kuitent t q."gltui, niin oli jäsen-

ten pak'ko 
"äi*rraksäen 

turvautua kaikiile saatavina oleviin
opetiajiin - kir.ioihin, ioista Iu_ettiin. palasia, ja yritettiin
innostättaa toisiJmme'luätun johdosta ke--skustelemaan. Pääs-
tyämme näin h.yvään alkuun halutti meitä luonnollisesti
kuuita Suornen "teosofisen Iiikkeen alkuunpanijan, kirjailija
Pekka Ervastin omasta suusta meille kalleiksi käyneitä to-
tuuksia. Tehtyä pyyntöämme noudattikin veli E-rvast. ystä-
vällisesti ja räup"i 

"maaiiskuun 25 p:lq tänne _sekä piti..eri
aineista Kansukäululla 4 esitelmää, joista yhden ruotsiksi.
Ne herättivät nähtavästi paikkakunnaliamme suurta innos-
tusta ja avasivat va1maan monen silmät näkemään, missä

,,totuuä,, on lciydettär,,issä. Kuulijoita oli_ l:ssä esitehnätilai-
suudessa noin" 400 ja lisääntyi 

-niiden 
Iu-liu kerta kerralta

niin että viimeistä .titel*aa kuulernassa oli y1i 700 henkeä
s. o. Kansakoulun juhlasali ääriään myöten täynnä. fääsy-
maksu kaikkiin esiielmiin oli vapaehtoinen. Kertyneistä !u-
Ioista tahjotti Ervast yhdistyks-ellemme S0_markkaa, jotka
päätettiin" kayttaa kirjöjen hankkimiseen. Entiseen.tapaan
åi5uo ahertaön saavuimme niin kevääseen, jolloin hajaan-
oo"i**e kesän sulosta .nauttimaan ja sulattelemaan talven
kuluessa saatuja vaikutuksia. Syksyllä 15/s perustettiin sit-
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ten .lopu1lisesti Helsingissä T. S. Suomalainen Osasto julki-
sesti toimimaan. Siihen liittyi meidän yhdistyksemme tie-
tysli paikallisosastona. 29 p:nä samaa kuuta hyväksyttiin
pääkortteerista paikallisosastollemme saapunut sääntöehdotus
ia--r'istittiin paikallisosastomme säännöillä varustettuna nyt
julkisuuteen astuessaan uudestaan, saad"en nimekseen: Yii-
purin teosofinen yhdistys Sampo. Alkusyksystä jatkui sit-
ten yhdistyksen toiminta samaan tapaan kuin edellisenäkin
talvena. Mutta kun gellaiset kokoukset, kadotettuaan uutuu-
den viehätyksensä, alkoivat tuntua ikävystyttaviltä, niin
päätettiin yhdessäolomme saattamiseksi eloisammaksi ja ja-
senten kehittamistä silmällä pitäen kutakin kokousta varten
valita 2 jäsentä, joiden tuli seuraavaan kokoukseen valmistaa
jotain ja se siella sitten esittää. Huomattavasti onkin tämä
tehnyt kokoukset vilkkaammiksi ja ehkä osanotonkin niihin
runsaammaksi. Kun sitten vielä alettiin saada jäljennciksiä
Pekka Ervastin Helsingissä pitämistä esitelmistä, joita tääIIä
on yhdistyksessä luettu ja 2 julkisestikin esitetty, niin ei
voi olla tunnustarnatta, että yhdistvksen toiminta on melko-
lailla elpynvt ja tullut monipuolisemrnaksi. Yietä on mai-
nittava eräästä juhlai;ilaisuud"esta, jonka yhdistyksellemme
valmisti kirjailijatar rouva Martti Humu saapumalla pyyn-
nöstämme pitärnään täätrlä 3 luentoa Kalevalasta. Nekin
onnistuivat erinomaisesti ja tekivät kauniin kansallisepok-
sernme ilmieläväksi sekä innostivat varmaan sitä tutkimaan
monen sellaisenkin, joka tähän saakka oli pitanyt sitä jou-
tavana loruna ja mielikuvituksen tuotteena. LopuB-si vielä
pari sanaa rnusiikista. Kun huoneustossamme on ollut käy-
tettävänämrne pianino ja yhdistyksessämme on parikin sen
I ..käyttäjää niin on kokouksissa saatu silloin täliciin - 

ja
viime aikoina säännöllisesti antaa sen sävelille tilaisuu-
den l<oettaa jalostavaa vaikutustansa yhdistyksernme jaseniin.
Laulupuoli ei ole tähän saakka oilut valitettavasti toimin-
nassamme edustettuna, mutta n"yt näyttää siita kuin onni
meitä siinäkin suhteessa alkaisi suosia. 

- Ileitlä on nimittäin
ltaraillaan syntymässä lauluseurakin :-- sekakuoro 

- 
joka

ensimäiset säveleensä kaiuttaa meil}e ehka jo tänä päivänä.
Täilainen on kaikessa lyhykäisyydessään kerrottuna

tuon mailmaa parantamalla mullistamaan aiotun maailman-
katsomuksen kulku ollut paikkakunnallamme. Hiljaista on
se ollut, mutta varmaa vaikka hidasta edistymistä on siinä
ehdottomasti havaitLavissa. Se antakoon meille rohkeutta
edelleenkin uskomaan teosofian voittokuikuun ja innostakoon
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meitä itsekutakin osaltaan toimimaan sen hyväksi niin kuin
hän parhaiten taitaa. Elahyttakoön meitä tieto, ettemme
ponnistele yksin, vaan että tukenamme ovat Mestarit,-jotka
[aman ihanan, oikean veljesrakkauden ja ikuisen elämän
Iähteelle vievän liikkeen ovat alkuunkin panneet."

Kuri,kan pa'ikatl;isyhdi,stys Etsi,iti. Esimies kirjottaa:
,,Teosofinen liike on mennyt tääIlä niinkuin muuallakin hil-
jalieen eteenpäin. Tämän kirjottaja sekä pari kolme muuta
henkiloa Iöysirrät kohta kuin ensimäiset suomenkieliset teo-
sofiset kirjötukset tänne saapuivat, niistä selvän ja järki-
peräisen maailmankatsomuksen, ja näin olle:r muod,ostui mei-
dan kesken henkinen side, vaikka emme silloin vieiä rohjen-
neeb toivoa mitään paikallis-yhdistystä. Kirjotin kuitenkin
Y. Palomaan tänne, Jo1loin hän ehdotti perustettavaksi pai-
kallisyhdistyksen, ja ilmaantuikin jasenia 7 henkiloa.

Kokoonnuimme sitten huhtikuulla ja päätimme maksaa
3 mk. jasenelta vuosittain yhteiseen rahastoon, jolla voitai-
siin pitaä kirjastoa yllä. Kirjoja onkin ostettu mita sitte on
ilmesbynyt, jä omasta puolestani ennen ostamani lahjotin
yhteiseen kirjastoon. Näin kului kesä, kohoonnuimme sil-
loin täl1öin keskustelemaan aikojen viisauclesta, kunnes syys-
kuun 29 pln kokouksessa virallisesti muodostimme Kurikan
paikallisy[distyksen. Puheenjohtajaksi valittiin M. Yirtanen,
kirjuriksi S. Hallberg ja rahastonhoitajaksi ja kirjastonhoita-
jaksi S. Levula. Huönon kelin ja jäsenten hajanaisuuden
takia ei meiilä sen jalkeen ollut tiiaisuutta kokoontua ennen
kuin joulukuun 26- p:nä, jolloin m. m. esimies iuki ääneen
Helsingistä tilattu esitelmä. Paatettiin vasted,es kokoontua
ioka toinen sunnuntai."

IVok'ian pai,kallisyhd,i,stys Sarastus. Esimies, maisteri M.
Stark kirjottaa: ,,Sen jälkeen kun Ornassatunnossa v. 1906 oli
ollut kirjotuksia siihen suuntaan, että Teos. Seuran Suomalai-
nen Osasto olisi perustettava, heräsi muutamissa täkäIäisissä
Omantunnon iukijoissa ajatus paikaliisyhdistyksenä }iittyä sa-
nottuun Osastoon niin pian kuin.sellainen perustetaan. Tämä
ajatus toteutui vihdoin asianharrastajain syysk. 29 p. 1907
pitämässä kokouksessa, jolloin l{okian paikallisyhdistys muo-
dollisesti perustettiin j a yhdistyksen virkailij at valittiin. Loppu
vuotta 1907 kului pää-asiallisesti järjestymispuuhissa ja työ-
suunnitteluissa, niin että varsinainen yhd.istyksen tarkotusta
vastaava työ tuskin alulle saatiin. Yarsinaisia kokouksia on
päätetty pitaa kerran kuukaudessa sekä ylimääräisia niin usein
kuin katsotaan tarpeelliseksi. Kokouksia on pidetty yhdi.styk-
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sen jäsenten luona. Yhdistyksen hyväksi kannettava jäsen-
maksu määrättiin 3 markaksi, joka suoritetaan joko kerta-
maksuna taikka 25 pennin erissä kuukausittain. Yhdistyksen
perustarnisen jalkeen on siitä 1907 vuod"en ajalla eronnut kaksi
jäsentä: Väinö Hurme ja Väinö Yirtanen. Kokouksessa
joulukuun 8 p. valittiin useista nimiehdotuksista yhdistyk-
selle nimi Sarastus. Esitelmia v. 1907 ajalla on pidetty
kaksi, jotka esimies on kir.joitanut, ja joku yhdistyksen ja-
senistä ääneen lukenut. Edellinen esitelmä, ,,teosofisesta
maaihnankatsomuksesta" iuettiin kokouksessa lokak. 8 p.
Kummallakin kertaa keskusteltiin luetun johdosta. Yhdis-
tyksen vuosikokouksessa jouluk. 22 p. valittiin entiset vir'.
kailijat uudelleen: nim. esimieheksi allekirjottanut, kirjuriksi
J. Louhivaara ja rahastonhoitajaksi A. Koskinen. Samassa
kokouksessa esitti allekirjottanut suullisesti,,muutamia lehtiä
raamatun tekstin historiastao' Yiktor Rydbergin mukaan. To-
veri Koskinen alusti keskustelukysymyksen:,,Miten meid"än
tulee rakastaa jumalaa ja lahimäistämme?" I,opuksi alotti
allekiri. puhelusarjan,,käytännöllisestä itsekasvatuksesta",
puhuen tällä kertaa totuuden rakkauden kehittämistä joka-
päiväisessä elämässä. Kummankin esityksen johdosta kes-
kusteltiin.

Turun lta'itcalti.syhddstys Aura. Aura alotti toimintansa
Iokakuun 31 p:nä. Sen jasenluku oli alkaessa 16 ja joulu-
kuun 31 p:nä 18. Kokouksia on pidetty joka maanantai,
joissa on luettu ,,Teosofian avainta" ja iuetun johd.osta kes-
kusteltu. Kokouksissa on ollut saapuvilla keskimäärin puo-
let jäsenistä. Teosofinen harrastus on paikkakunnalla aivan
a1ulla, ja osaksi jarruttaa harrastusta teosofisen kirjallisuu-
den vaikeataiuisuus. Tama tekee, että seura vähäIukuisena
ei voi pitaa omaa huoneustoa.

Pekka Ervast.
T. S. S. O:n Ylisihteeri.

3) Vuosijuhla.

a) fhaseurustelu. L4 p:nii

Yuosijuhlan voidaan katsoa puolivirallisesti alkaneen
silla vaatimattomalla veljeysseurustelulla, johon Seuran jä-
seniä oli kutsuttu lauantai-illaksi 14 p:nä klo 6. Mikonk. 11.
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Tää11ä aluksi tuttavallisesti keskusteltiin pienemmissä
ryhmissä. Sitten Pekka Ervast asettui salin keskelle istu-
maan ja alkoi yksinkertaisesti jutelia läsnäoleville, jotka heti
kaantyivat tarkkaavasti kuuntelemaan. Hän viittasi siihen,
kuinka uskonnollisissa seurakunnissa, lahkoissa ja kirkolli-
sissa piireissä saattaa vallita niin ihmeen harras ja lämmin
yhteinen tunne-elämä. Se on jotain kaunista ja hyvää, mitä
puuttuu maailman meluisilta joukoilta. Mutta kuitenkin
samalla tuollaisissa uskonnollissa piireissä huomataan aivan
vastakkaisia tunteita heidan suhteessaan ulkopuolellaan ole-
viin. He halveksivat, tuomitsevat ja katsovat kauhulla kaikkia,
jotka eivät ole heihin liittyneet, kaikkia jotka ajattelevat, ja
uskovat toisin kuin he. Tapna johtuu siitä, että he eivät
ole kehittäneet jarkeänsä vaan ainoastaan viljelleet tunne-
elärnäänsä. He luulevat yksin olevansa totuuden perillä ja
arvelevat, että kaikki muut vaeltavat pimeydessä pahan
della ia kadotukseen menossa. Täma on heilla erehdyksenä,
jonka me teosofeina näemme, vaikkakin tunnustamme hei-
dän henkisen pyrkimyksensä. Sellaiset, jotka oltuaan täIlai-
sissa uskonnollisissa piireissä sitternmin ovat tulleet ajattele-
vammiksi ja vapaamielisemmiksi, ja tutustuneet teosofiaan,
sanovat joskus, että teosofien yhd.yskunta on hengeitään
kvknä ja laimea. SieIIe ei voi rnuka herätä veljellistä tunne-
elämää, koska siihen voi tunkeutua kuinka ristiriitaisia ai-
neksia tahansa. Sentähden kunkin täytyy vetäytyä itseensä
ja harrastaa teosofian tutkimista ainoastaan järkensä avulla.
,,Mutta rninusta tuntuu" - sanoi puhuja - ,,kuin tämä ei
ensinkään pitaisi paikkaansa. Yaikka meidän seurassamme
tod.ellakin vallitsee yapaus ja monenlaiset eri virtaukset viiir-
tyvät yhilessä, niin siinä kuitenkin silti saattaa olla ja on
yhteinen veljeydentunne, joka pysyy vahvana ja elävänä
;rIäpuolella eroavaisuuksien ja personallisten rnielialoien.
Kaikki tunnernme olevamme yhtä ja tekevämme työtä samo--j.n 

ihanteitten puolesta. Hänki "on yhtä vaikka muodot
ovat monenlaisia.t'

Tämän .jalkeen kehottamalla kehotettiin maaseud.un
ed,ustajia iyhyäsii lausurriaan jonkun tervehdyksen kukin ja
näin saatiinkin kuulla useampia innostuttavia pieniä puheita.
,,Katinihista Karjalasta" Iausui tervehd"yksen Yuorenjuuri.
Lahden teosofien puolesta puhui rouva Ruuskanen ja Kot-
kan vastaperustetun,,YäinöIä"-yhdistyksen puolesta Kalkia,
vilkkaasti ja elär.ästi. Simpanen puhui Kalervon puolesta
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ja. Turjl edusti Atraa. Lopuksi puhui Kalevalan puheen-
johtaja Aaltonen

Kaikki puhujat lausuivat ilonsa siitä, että vihdoin on
Suomeenkin syntynyt Teosofinen Seura, jossa totuudenetsi-
jät yhdessä voivat kehittää itseänsä ja tehdä miffi voir,'at
totuuden valon levittamiseksi. ,,Kuinka kipeästi koskee syda-
meeni", vakuutti eräskin puhuja, ,,kun tahtoisin huutaa koko
maailmalie ia sanoa, mitä on totuus, mutta kun he eivät
kuitenkaan käsitä sitii, taytyy olla vaiti ja odottaa, että hei-
dän aikansa tulee, tai että itse paremmin osaan selvittää."

Kahdeksan jäljissä hajautuivat osanottajat tästä vaati-
mattom asta mutta mieltä lämmittävästä seurustelutilaisuudesta.

b) Ju,llti,nen kokous tLuswl&ala'isten talolla sunnunta'ina
L5 p. k:lo 1.

Yaikka pääsylippuja bähän kokoukseen oli myyty ai-
noastaan yksityista tietä, oli suuri sali täynnä harrasta ja
innostunutta yleisöä, kun teosofinen laulukcicl'i neiti Mo-
bergin johtamana astui lavalle ja kaiutti muutarnia lauluja
orkesterin säestyksellä. Ensimäinen laulu oli neiti }fobergin
säveltämä hymni: ,,Kas kuin taivas valkeneepi tuollao'.

Sitten astui puhujalavalle herra A. Aältonen puhu-
maan ,,totuuden e[simiåestä". Hänen puheensa pääs1sältö
oli seuraava:

Me teosofit nimitämme itseämme totuuden etsijöiksi. Edellyt-
täisikö tämä nimitys sitä, että kaikki muut, joilla on toiseniaiset näkö-
kannat, eivät olisikaan totuuden etsijöitä? Ei suinkaan. Me maail-
mankatsomuksemme nojalla tahdomme löytää totuuden kaikkiaita ja
enuen kaikkea omasta itsestämme, mutta emme mitenkään moiti niitä,
jotka tahtovat totuuden 1öytää jostakin erityisestä tieteen haarasta
iai jostakin yksityisestä usköntomuodosta. Kaikkina aikoinä historian
kuluessa on osittäisesti ilmaantunut ne samat totuudet, joita me nyt
I<annatamme ja joita jokainen ihminen voi löytää omasta itsestään.

Mutta jos tutkija itsepintaisesti r'äittää, ettei mikään muu voi
oIIa totuutta kuin mikä silmällä voidaan havaita, niin hän on yksi-
puolinen, ja samaten, jos hän luu1ee koko totuuden olevan jollakin
erityisellä ajaIIa tai jossakin erityisessä muodossa ilmaistuna.

On taasen sellaisia, joille leipäkysvmys on botuuden etsimisen
päätarkotus. Heidän mielestään ei tarvitse haaveilla mitään muuta.
Mutta ovatko he menneet omaan itseensä ja vakavasti kysyneet: tah-
clonko minä totisestii ainoastaan LäLä, että vatsani olisi täysi? Se
joka nykyisenä sekasdrron aikana tahtoo löytää totuud.en, hän astu-
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koon metelistä syrjään ja menköön omaan itseensä kysyen: onko mi-
russa itsessä niitä samoja vikoja, joita vastaan taistelen? olenko itse
jollakin tavoin syypää niihin ihniöihin, joita vastaan tunnen katke-
ruutta? Jos köyhäIistön taistelu on sitä, että toinen paavi kukiste-
taan, jotta toinen nostettaisiin sijalle, niiu se on hukkatyötä.

fhminen ei tule autetuksi sillä totuudella, jota hän ei lö.ydä
omasta itsestään. Yaikka hän lukisi kuinka monet vieraskieliset teok-
set filosofiasta ja uskonnosta ja maailmanhistoriasta, niin ei se hä-
neen vaikuta, jollei hän ole samoja ilmiöitä kokenut itsessään. Eikä
myöskään oppitieto voi hänen sieluansa lämmittää ja saattaa sopLl-
sointuiseksi. Kun |apsi hellan äidin turvista on Jähtenyt ulos maail-
malle, voi hän kyl1ä löytää läinmintä ja ruokaa ja suojaa muuallakin,
mutta se ei voi koskaan korvata sitä rakkautta, sitä harmoniaa, sitä
iloa, mitä han tunsi omassa kodissaan. Sitä lapsuuden rauhaa hän
aina ikävöi ja halajaa takaisin.

Joka tahtoo totuuden löytää, hän kasvattakoon itsensä sellai-
seksi, että hän itsessään voi totuuden nähdä.

Soittokunta 
- 

niuutamia taiteen ystäviä hra G. A
Dahlstr'ömin johdolla 

- soitti nyt pianon säestyksella muu-
tamia kappaleita, jonka jalkeen puhui tohtori tr. Selander
ruotsinkielella seuraavaan tapaan:

,,Vapaasta tahdosta." -En aio perusteellisesti tarkastella kysy-
mystä, onko ihmisellä vapaa tahto vai ei. Kokemus sanoo minulle,
että voin kohottaa käteni ja liikuttaa sitä mielin määrin. On siis
kayt_ännöIlisesti katsoen olemassa ainakin jonkunlainen vapaa tahto.
Tahdon nyt puhua mur-rtamista vastaväitt-eistä, joita usein tehdaan
vapaata tahtoa vastaan.

- Sanotaan, että on paljon asioita, joita en voi tehdä: en voi
liikuttaa oikeata korvaani, en puhua kiinankieltä j. n. e. Mutta enpä
myös järkevänä olentona sellaista tahd"okaan, koska tiedän sen mah-
dottomaksi nyt, jolien siihen käånnä harrastustani. Ensimäinen vasta-
väite vapaasen tahtoon nähden on se, että ulkonaiset, yhteiskunnal-
Iiset, valtiolliset, kansalliset y. m. olosuhteet eli ,,karma" voivat va-
paan tahdon tykkönään tehda mitättömäksi. Mutta eikö se silti ole
ollut olemassa, vaikkei sen vaikutus ole tullut täysin ilmeiseksi? Jos
nostan käteni, on se painolain vastustamista, tahtoni on siis voima.
Samaten e1ämässä, kun tahto ponnistelee ulkonaisia oloja vastaan, on
siinä vastakkaisten aoi,rnai,n vaikutusta. Nyt tiedämme jo fysiikasta,
että eri voimat eivät koskaan häiritse toisiansa vaan tasottavat toi-
sensa määrättyjen lakien mukaan. Jos kappaletta joku voima ku-
Iettaa kolme dcm. oikeaan ja toinen voima samassa ajassa 1 dcm.
vasempaan, siirtyy kappale kaksi dcm. oikeaan. Jos soutaja kulettaa
venettä eteenpäin 2 m. sekunnissa, niin hän kulkiessaan myötävirtaa
pääsee sekunnissa 4 m. eteenpäin, jos otaksutaan, että virran voima
on 2 m. sekunnissa. Jos hän taas soutaa vastavirtaa, näyttää siltä
I<uin hän seisoisi samassa paikassa, mutta jos han itse katsoo vettä,
kulkee se samalla vauhdilla ohi, kuin jos han soutaisi myötävirtaa.
Siis hänen tahtonsa ei o1e voitettu vaan se on yhä vaikuttäva voima.
Jollei hän näkisi rantaa, luulisi hän kulkevansa hyvää kyytiä eteenpäin.
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Niinpä elämässäkin monasti näyttää kuin joku ihminen ei saisi
mitään aikaan kaikilla ponnistuksillaan. lllutta tämä vain siltä näyt-
tää välinpitämättömälle sivultakatsojalle. PyrkijäIlä voi olla paljon
voimia vastassansa ja todellisuudessa hän voi o1la menossa hyvää
vauhtia eteenpäin.

Toinen vastaväite: statistiikka näyttää, että suunnilleen yhtä
monta ihmistä joka vuosi tekee itsemurhan, unohtaa panna postimer-
kin kirjeesensä, rikoksia tapahtuu jotenkin yhtä monta j. n. e. Siis
on muka turha taistella täIlaisia luonnon jarkahtamättömiä lakeja vas-
taan. Mutta tämä samanlaisten ilmiöiden säännönmukainen uusiutu-
minen on juuri ominaista, mitä korkeammalle ihmiskulttuuri kohoaa.
Jos aamulla menen ulos k:lo 8, näen etupäässä koulunuorisoa ja opet-
tajia; jos menen k:Io 9, näen perheenemäntiä ja palvelijattaria; k:1o
10 tapaan virkailijoita j. n. e. Jos opettaja määräajalla saapuu kou-
Iuun, ei tama suinkaan osota vapaan tahdon puutetta, päinvastoin.
Papualaisneekerille olisi ääretön tahdonponnistus olla esim. veturin-
kuljettajana, jonka toimitus tapahtuu täsmäIlisen tarkasti. Samaten
tapaturmien säännönomaisuus on helposti käsitettävissä. Jos ammu-
taan maaliin, sattuu vain yksi ja toinen kuula keskelle: muut hajau.
tuvat ympäri maalitaulun. Ja kummallista kyllä ne hajautuvat niin
säännö11isesti joka suunnalle, että jos maalitaulu poistettaisiin, se voi-
taisiin seinään iäfientää vksinomaan luotien tihevdestä laskien.

Otan kolhdro"r, västaväitteen. Oppineet äanovat, ettei tahclon
\rapaus ole sopusoinnussa voiman eli energian pysymisen kanssa, joka
on luonnon johtavia lakeja. Sanotaan, että kun on rakennettu maail-
mankaikkeus, on siinä määrätty summa voimaa, energiaa. Jos tahto
voisi tehdä jotain työtä, toisi se jotakin uutta lisää tähän voimain
varastoon, mutta tämä sotii voiman pysyväisyyttä vastaan. Mutta
katsokaamme taasen esimerkkiä soutamisesta. Siinä niinkuin kaikessa
tahdon työssä ei tlhöo o1e työtä suorittanut vaan ainoastaan antanut

!.

viimeisen impulsin aivoille, ja aivojen ja koko ruumiin energialla ta-
pahtuu teko. Tahto ikäänkuin yhdistää ja johtaa jo ennestään ole-
massa olevia voimia.

Puhuja ei kuitenkaan tällä esityksellään ollut tahtonut
asettua kumpaisellekaan kannalle itse puolestaan.

Kun taas väIillä o1i saatu kuulla soittoa, puhui ylisih-
teeri Pekka Ervast suomenkielellä seuraavaan tapaan:

Veliet .ia sisaret! Me voimme Teosofisessa Seurassa ja teosofi-
sessa liikliees§a huornata saman ilmiön kuin uskonnollisissa liikkeissä,
nim. että teosofian lipun alle samoinkuin uskontojen piiriin kok_oon-
tuu erilaisia ihmisiä. -Kokoontuu ihmisiä ei ainoastaan eri kansakun-
nista ja roduista vaan myös eri yhteiskuntaluokista. ja eri mielipiteit-
ten ja" periaatteitten kanåattajia." Tiedämme, että kiikkoon kokoöntuu
ifrmiäia, jotka muuten ovat "sangen erilaisessa yhteiskunnallissa ase'
*ursu.' ia Siellä, kirkon helmas'sa he tunteva[ jonkunlaista sisäistä
veljeyttä. Samaten mekin kokoomme- teosofian ympärille ihmisiä kai-
kis[a" vhteiskunnan kerroksista. Ja kuitenkaan tämä ei ole mikään
rrtopisf,inen liike, joka saavuttamatonta veljeyttä--olisi toteuttavinaa,n.
Emine suinkaan iuulottele itsellemme eikå muilIe, että r'eljeys, jota
kaikki kansat ihanteena katselevat. meillä olisi toteutettuna tai että
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voisimme luocla aivan uuden yhteiskunnan. fhmiskunnan veljeys on
ihanne, jota kaikki ihmiset tavottelevab, ja niin mekin. Me uskomme
siihen, että kaikki ihmiset ovat veljiä sisäisesti, kaikki samasta fsästä
lähteneet ja siis Jumalan edessä"samanlaisia, mutta me uskomme
myös, että ihmiskunnan veljeys ulkonaisessa maailmassa on toteutet-
tavissa vasta tulevaisuudessa, siinä tulevaisuud.essa, jossa ihmiskuntaa
on tullut opettamaan suurempia, viisaampia olentoja. Ilskomme näet,
että kaikki elämä tulee sisästäpäin. ,Ilenki se on joka eläväksi te-
kee." Kaikessa fyysillisessä elåmässä täälIä maan pääIIä on jotain
henkeä ja elämää takana, ja me ihmiset olemme onnettomia vain siitä
syystä, ettemme osaa toteuttaa sitä sisäistä tarkotusta, joka kulloin-
kin on maailmassa takana. Onnettomuutemme ei siis- johdu siitä,
ettemme osaa toteuttaa sitä, mikä mei11e on mahdotonta.

Me teosofit uskomme ihmiskunnan honkiseen johtoon, joka aina
näyttäytyy, kun jotakin uutta on maanpäällä luotava. Tämä yhteis-
kunta, sellainen kuin se nyt on, vaillinainen, puutteellinen, sekin on
alkuaan suurten ihmiskunnan opettajien alkuunpanema. Elämmo nyt
n. s. viidennessä rod.ussa ja sen luojat oiivat viisaita Mestareita, adep-
teja, jotka esiintyivät kuninkaina, lainsäätäjinä, pappeina ja perustivät
yhteiskrrntamuod.on tallaiseksi kuin se nyt on.

Ja rne uskomme, että uusi yhteiskintamuoto on luotavissa vasta
silloin kun tulee uusi opettaja, uudet suuretjohtajat,joiden tehtävänä
on panna alkuun kuudes jugrirotu. Silloin vasta näytetään, millainen
on oleva se uusi yhteiskunta, joka uudella tavalla on tekcvä ihmis-
ten elämän onnelliseksi.

Mutta kuinka ihmiset voivat olla onnellisia tässä viidennessä
juurirodussa? Siten että he noudattavat niita tarkotuksia, jotka ovat
näiden yhteiskuntamuotojen takana. Mitaen tykkönään uutta ju py-
syväistä emme voi vielä luoda.

Sentähden teosofian neuvo ei ole mitään haaveellista hapuroi-
mista, vaan se sanoo juuri, kuinka voimme olla onnellisia, n;rt, tällä
hetkeila. Se ei viittaa sellaipeen aikaan, jolloin joskus olemme saa-
vuttaneet jonkun kaukaisen \tukuvan. IIe voimme nyt oIIa onnel-
lisia, jos kukin täytämme tehtävämme. Ja mikä on tehtävämme tässä
rodussa? Se on lausuttu sanalla dharma. Ihminen voi olla onnelli-
nen tässä juurirodussa, jos hän tutkii itseään ja saa selville, mikä on
hänen dharmansa eli tehtävänsä. Ja hän huomaa, että vaikka hän
sisäisesti voi olla samanlainen kuin kaikki muut ihmiset, niin ulko-
naisesti, ruumiillisesti ja koko personallisessa ilmauksessaan hän ja
kaikki muut ihmiset ovat erilaisia. Ja sentähden se työnjako, joka
yhteiskunnassa vallitsee, on viisasten ihmisten alkuunpanema. Me
ihmiset olemme sisäisesti yhtä, mutta personallisuuksina erilaiset. Jo-
kaisella on joku tehtävä, joku paikka elämässä. Ja jos kukin teemme
velvollisuutemme si11ä paikalla, jolla olemme, silloin totisesti olemme
onnellisia, silla tarna on juuri meille jumalallisen viisauden a ja o.

Niinkauan kuin olemme nuoria eikä meillä ole paikkaa elämässä,
on tehtävämme katsoa ympärillemme ja etsiä: mitä minä olen ja mitä
voin tehdä ja mikä työ on minulle aiottu? Nain kysyen totisesti jo-
kainen ihminen huomaa, että jokin työ häneIle sopii paremmin kuin
joku toinen, ja jos han sil"loin luottaa, omaan itseensä ja epäitsekkää-
sen totuudennäkemykseensä ja koettaa viimeiseen asti täyttää velvol-
lisuutensa, niin hän on vhtä onnellinen kuin se vanha ihminen, joka
jo on jossakin varmassa äuhteessa ja asemassa. Ja hän huomaar"etta
tämän viidennen rodun aikana viisauden ydin ja pohjasävel on se,



/

36

että teemme sen, mihinkä olemrire kutsutut, ja vähitellen vapaudumme
. niistä siteistä, jotka meitä kiinnittävät tähän näkyväiseen maalliseen
elämään. Vasta kun olemme tämän tehneet ja oppineet, kaikessa
täyttämään velvollisuutemme, ilmenee meille, että vielä on olemassa
jokn korkeampi ja suurempi elämä, mutta se ei silloin ole itsekasta
onnea ja nautintoa vaan se on eIämä, jossa emme ainoastaan tee vel-
vollisuutemme vaan teemme vielä enemmän. Iluossa korkeammassa
elämässä, jonka voimme nähdä sielumme silmäin edessä, me uhrau
dumme. Emme saa enemmän nautintoja vaan enemmän kärsimyksiä.
Ja sentähclen me ihmiset tutkikaamme itseämme ja kysykäämme:
teenkö kaikessa mitä voin velvollisuuteni ja voinko astua eteenpäin
siihen elämään, jossa tehdään enemmän kuin mitä vaaditaan.

Kun vielä oli saatu kuulla säveltäjä O. Merikaruron
soittavan pianolla erään Sibeliuksen kappaleen ja teosofisen
Iauluköörin herra Merikannon säestämänä laulavan ,,Dies
irre" nimisen osan Mozartin Reqviemistä, Ioppui kokous
kellon lyödessä kolme.

c) Illanui,etto 75 p:nii.

I{iinkuin vuosijuhlan kutsumuksessa o1i mainittu, val-
mistivat ruotsalaisen,,Yågen('-looshin jasenet kokouksen osan-
ottajille illanvieton teenjuontineen sunnuntai-illaksi. Kun
Teosofisen Kirjak. ja Kust.:Iiikkeen vuosikokous, joka pidet-
tiin k:Io 5-8, oli päättynyt, Iähtivät jäsenet N. M. K. Y:n
talolle Yuorik. 17, jossa heita kohtelias isäntäväki lämpimästi
tervehti. Tilavassa ja aistikkaassa, kirkkaasti valaistussa
huoneustossa sijottuivat kaikki pian pöytien ympärille ja
veljellinen seurustelu alkoi. 'Iama ilta muodostui tod"ella
ihmeellisen tunnelmarikkaaksi. Kaikkein kasvot loistivat
iloa ja veljellistä herttai§uutta; kaikki tunsivat olovansa kuin
kotonaan, saman perheen keskuudessa, I'uotsalaiset niinkuin
suomalaiset, ylhäiset niinkuin alhaiset. Erikielisyyden vai-
keudet voitettiin helposti hyväI1ä tahdolla. Kaikki painos-
tava tunnelma oli poissa ja ihna ikaankuin väreili juhlatun-
netta, jossa samalla oli vakava henkinen pohjasävel.

IIIan kuluessa saatiin kuulla kööriltä muutamia lauluja.
Kamreeri Hellner piti ruotsinkielellä puheen, josga hän lau-
sui ilonsa siitä, ett-ei teosofian enää tarvitse Suomessa arkail-
len piileksia vaar saa avoimesti tehdä tärkeätä $rötään.
Monet kyllä vain uutuuden viehätyksestä liittyvät Seuraan,
mutta eroovat sitten, kun huomaavat teosofisen elämän vaati-
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van työtä ja lujaa siveellistä ponnistusta. Näille tahtoi pu-
huja lausua muutamia neuvon sanoja. Teosofia on viela
uusi eika hrjoa tarkkoja selvityksiä totuuden tien lciytami-
seksi. Pyrkija hämmentyy kuullessaan erilaisia ohjeita ja
viittauksia. Alkoc;n hän silloin epäilysii! säikähtäkö, sillä se
karaisee pyrkimvksen intoa, mutta pitäkbiin epätoivon k?o-
kana itseäiaan, riila monta tietä viö Jumalan'luo eika den
laatu ole bärkeintä vaan totuud.en kaipuun puhtaus ja voima.
Edessä on aina hämäryys, mutta sielläkin on ,,pilvenpat-
saassa6' Jumala.

Rouva EIIen Backman lausui tilaisuutta varten sepit-
tärnänsä runon. Rouva Gustafsson luki suomenkielella yle-
vän tuntehikkaan kertomuksen opetuslapsen mystillisestä
kokemuksesta. Lopuksi puhui,,Yågenin'o jäsenenä myöskin
ylisihteeri muutamia sanoja, huomauttaen, kuinka suurta ja
ihanaa elämä on. Meidan maallinen vaelluksemme on vain
pieni katoova osa suuresta eIämästä, jonka enin osa viete-
taan autuaitten asunnoilla Deevakhanissa. Tämä taivaalli-
nen ilo, johon tulemme kuoltuamme ja kaytyamme astralisen
puhdistuksen lapi, on niin valtaava, niin käsittämättömän
hurmaava, että kun ihminen joskus maan päälla voi saad-a

siiffi pienen väIähdyksen sieluunsa, or hänen sydämensä
pakahtumaisillaan sen vär'ähdyksistä. Kesän ihanin kukois-
tuskin maan päällä on mitätöntä verrattuna paratiisin autuu-
teen. Ja jokäinen ihminen pääsee siita osalliseksi, jokaisella
or, niinkuin pyhässä kirjassa sanotaan, onnen maljansa,
jonka jumalat tiiyttävät kukkuroilleen, sillä mikään muu ei
estä ihmistä onnen lähteiltä kuin hänen kykenemättömyy-
tensä sita tajuamaan.

Mutta 
- kuitenkin, olkoon taivaallinen autuus kuinka

suuremmoista, on olemassa jotakin vielä paljon korkeampaa
ja suurempaa. Kun Mestari sanoo opetuslapselle: ,,Mene
ulos maailmaan julistamaan totuutta ja - kärsimään!" sil-
loin tämän uhrauksen ja kieliäymyksen tehtävän edessä
häipyy himmeäksi maan ja taivaan ilo ja nautinto, koko
personallisen kolminaismaailman onni, ja silloin herää hä-
nessä se elämä, joka on yläpuolella iloa ja surua, joka on
suurinta nautintoa ja suurinta kärsimystä, mutta samalla
,,rauhaa, joka käy yti ymmärryksen"..

Tähän vakavaan säveleesen päättyi ilta ja jäsenet
erosivat kukin suunnilleen kellon jo yhtätoista lähetessä.
Mutta seuraavina päivinä kuultiin monenkin läsnäolleen
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sanovan, että viimeinen ilta oli jaitanyt jalkeense mita iha-
nimman muiston, joka arkielämän työssä ja puuhissa vielä
soi innostusta ja iloa. V. H. II.

Lisäys vuosikokouksen pöyiäkirjaan vuod.elta 1908.

Teosotinen liike Suomessa.

Katsaus uuos'i.i,n 1891 *1907.

Huomattava seikka on, että samana vuonna kuin Mad.
Blavatsky muutti manalle, teosofinen aalto pyyhkäisi yli
Suomen, ja että taas samana vuonna kuin eversti Olcott
kuoli T. S. Suomalainen Osasto perustettiin.

189L. Ensimäineu herätys. ,Nyu Pressen" sisältää
Mr. A. Fullertonin artikkelisarjan ,,Ilvad" dtr teosofien?",
jonka ruotsiksi on kääntänyt toimittaja J. f'. Rossander Tuk-
holmassa. Teosofista kirjallisuutta aletaan Suomessa myyda.
Ensimäiset suomalaiset jäsenet liiityväi T. S:aan.

1894. Suomessa on nyt noin 30 jasentä kiriottautu-
nut irtojäseniksi skandinavilaiseen T. S. Helsinkiläiset jase-
net (luvultaan 12) kokoontuvat kevään varrella kahdesti kuu-
kaud.essa ja muoåostavat lokakuun 14 p:nä.yksityisesti ,,Hel-
singin teosofisen yhd"istyksen", jonka puheenjohtajana on
arkitehti A. -Wendell. 

Yhd"istyksella on kokouksia joka toi-
nen sunnuntai talven kuluessa (1894-1895). Yksi kokous
2 p. jouluk. on myöskin ulkopuolisille avoinna.- 1895. Myöskin Hankoon perustetaan epävirallinen
paikaltisyhd"istys. Jäsenluku on Suomessa 40.- 1896. Muutamat helsinkiläiset jäsenet ehdottavat kir-
jelmässä muille, että perustettaisiin teosofinen kirjasto ja
lukuhuone. Ehd"otusta kannatetaan ia Kampin hotellissa pi-
detyssä kokouksessa l-5 p. syyskuuta asetetaan kolmimiehi-
nen komitea hanketta toteuttamaan. Komiteaan kuuluvat
kamreeri H. HeIIner; prokuristi J. Backman ja yliopp. H.
Silander.

1897. ,,Teosofiska Biblioteket i Helsingfors" avataan
10 p. tammikuuta omassa huoneustossaan, IJudenmaalE 15,
ja Iäsnäolevia l'ausuu tervetulleiksi kamreeri H. Hellner'
Buotsalaiset kirjastoesitelmät alkavat; joka toinen sunnuntai
puhuvat vuoro[ellen etdn kevättä ylioppilaat Herbert Si-
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lander ja Pekka Ervast; kuulijoita on 20-50 kenkeä. Herra
N. Jalander pitaa toukokuussa kaksi julkista esitolmää ("Ih-
misen kokoonpano" sekä ,,Karma ja jäIleensyntyminen")
IJusmaalaisten talolla. Kirjasto muutetaan kesäkuussa Maa-
riank. 12, ja uudessa huoneustossa pidetään kokouksia joka
torstai, jolloin luetaan Teosofian Avainta, keskustellaan ja
pidetään esitelmiä. Teosofisella Seuralla on n.yt jasenia Suo-
inessa yli 50. Joulukuun Ll p:nä perustetaän"Helsingissä
teosofinen keskusteluseura, jossa on 44 jäsentä (T. S:n jase-
niä y. m.); puheenjohtajana toimistopäälHkkö C. B. Federley.
Yuoden kuluessa tavataan P. E:n artikkeleita sekä ruotsiksi
Nya Pressenissä että suomeksi PäiväIehdessä. Myöskin Uusi
Kuvalehti Kuopiossa sisältaa pari kirjotusta A. S:Ita. Pai-
nosta julaistaan,,Teosofisk Ilppslagsbok", Pekka Rrvastin
laatima, tekijän kustannuksella.

1BgB. Säännollisia torstai-kokouksia pidetään Kirjas-
tossa. Keskusteluseura kokoontuu kerran taif<ahdesLi kuussa.
Teos. Kirjaston vuosikokouksessa 2 p. tammikuuta rralitaan
johtokuntaan kamreeri Hellner puheenjohtajaksi ja teknikot
Alb, Backman ju H. Gr'önberg. Ruotsinmaalainen herra G.
Ewerth pitaa yhden (,oElämän ja kuoleman arvotukset") ja
herra Pekka Ervast kaksi julkista esitelmää ruotsiksi (,,Teo-
sofia uskontona" sekä,,Kuolemattomuus") IJusmaalaisten
talolla. P. E:n artikkeleita edelleenkin Nya Pressenissä ja
Päivälehdessä. Painosta julaistaan,,Teosofien som religion,
två föredrag", kirj. Pekka Ervast (ylipainos Humanitas-
Iehdestä) sekä ,,Den hemliga läran" samalta tekijäItä (yli-
painos Nya Pressenistä). T. S:n jäsenten luku nousee 66:een.
Kirjastosta annetaan yli 600 kirjalainaa.

1899. Yaltiolliset routavuod"et alkavat. Kirjaston tors-
tai-iltoja jatketaan, mutta niilla on enempi yksityinen luonne.
Painosta julaistaan ,,Johdantoa teosofiaan", kirj. Annie Be-
sant, suomentanut P. 8., muutamien yksityisten asianhar-
rastajain kustannuksella. Kirjaston toimikunta valitaan en-
tiselleen.

1900. Teosofinen lainakirjasto perustetaan Yiipuriin.
Helsingin kirjastolle valitaan entinen toimikunta. Torstai-
iltojen kokouksia jatketaan.

1901. Kamreeri H. Hellner, Helsingin Teos. Kirjaston
puheenjohtaja valitaan Tukholmassa Skandinavilaisen Sekt-
sionin edustajaksi ja suomalaiseksi hallinnonjäseneksi. Tänä
vuonna alkaa suomenkielinen teosofinen työskentely. Tammi-
kuusta toukokuuhun ilmestyy viikkolehti ,,Uusi Aika*, joka
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sisältää ,,teosofisia krrjeitä" Pekka Ervastilta. KevääIIä pitaa
P. E. kaksi jutki'sta ruotsinkielistä esitelmää (,Teosofiarr
suhcle nykyajan ihmisiin" sekä ,,Teosofia ja kristinusko") ja
kaksi suomeksi työmiehille (samat aineet); sykslllä piiää
sama puhuja viela yhden suemenkielisen esitelm_än Työväen-
yhdistyksessä. Toimittaja Y. Palomaa, jok-* Ugdel Ajro
kautta, oli voitettu teosofialle, alkaa säännöIlisesti joka sun-
nuntaiaamu puhua Sörnäisten työväenyhd.istyksen talolla.
Jouluksi ilmestyy tekijän kustannuksella ,,Yaloa. kohti", esi-
tys teosofian öpeista,- kirj. Pekka Ervast. Kirja saavuttaa
suomalaisessa yleisössä suosiota.

1902. Palomaa jatkaa säännöllisiä esitelmiään; kutsu-
taan myöskin puhumaan Kotkaan, Yiipuriin- ja Turkuun.
Pekka Ervast liutsutaan syksyllä puhumaan Kouvolan nuo-
risoseuraan. Yiikkolehti,,Työmiehen Illanvietto", joka syk-
syIIä perustetaan, toimittajina A. E. Sarlin j, Y. Palomaa,
aikaa saanncillisesti sisäItää artikkeleita teosofiasta Y. P:lta
sekä P. E:ltä ja herättää paljon vastustusta työväen materia-
Iistisissa piireissä. Lokaliuussa perustetaan _,rYalon_ airut"
niminon liomitea teosofisen kirjallisuuden hankkimis_eksi suo-
men kielelle. Komitean ensimäiset jäsenet ovat: O. Reini-
kainen, puheenjoht., A. Aa1tonen, F. Sippola, S. Sampo, K.
Henriksson, Y. Palomaa, Pekka Ervast.

1903, Teosofinen kirjallisuuskomitea julkaisee ensimäi-
sen kirjansa ,,Omantunnon-uskonto", Birj,-. C-. B. Sed"erholm,
suomedtanut Martti Humu. Kenraali Sederholm maksaa
kirjan painokustannukset (1",000 kappal') ja lahjottaa.]<ok9
painoksän ,,Yalon airueelle", niinkuin rouva M. H. ilmai-
äeksi oli käännöksen tehnyt. Kahdessa viikossa myydään
?00 kappaletta ja näin kårttuneet varat ovat ensirnäisenä
kustanniripääomana. Nyt julaistaan vuod.en kuluessa lisäksi
viisi kirjaä: ,,Ilskonnosta- ja eläm§tllu, kirj Pekka Ervast,

,,Luonteön kasvatus", kirj. R. W. Trine, suom. P. 8.,, ,,Kun
usko petti", kirj. P. E. seka kirjoista ,,Omantunnon uskonto"
ja ,,YäIoa kohti-,, uusi painos. Palomaan lisäksi alkavat IIyt
inyOskin Pekka Ervas-t ja Martti Humu vuorotellen puhua
Sörnäisten Yuorelassa. Keväalla pitää P. E. kirjastossa ruot-
sinkielisiä esitelmiä, joiden tulot laukeevat suornalaisplle
kustannuskomitealle. Ruotsalaiset kirjastokokoukset torstai-
illoin, jotka koko ajan ovat säänlöIlisesti_jatkuneet, tulevat
nyt vilkkaa*miksi 

-ja 
eloisammiksi. Joulukuussa anoo P.

E. Iopuu suomalaiseile teosofiselle aikakauslehclelle nirneltä

,,IJutta Yaloa".
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1904. Teosofisen Kirjaston vuosikokouksessa pitaa
puheenjohtaja, kamreeri Hellner huomattavan esitelmän 

"f<r-levalasta teosofisena runoteoksenat'.,,Yalon airut", suoma-
lainen kirjallisuuskomitea, pitää ensimäisen vuosikokouksensa
31 p. tammikuuta. Kokorrksessa on läsnä 250 henkeä ja
ohjelmaan kuuluu esitelmiä, soittoa ja laulua. Noin 800
markkaa kootaan suomaiaisen kirjallisuuden hyväksi. Tana
vuonna julaistaan C. W. Leadbeaterin,,Teosofian ulkopiir.teet,",
suom. 'V. Palomaa, ,,Teosofia ja Teosofinen Seura", Salai-
nen oppi ia muita kirjotuksia" sekä ,,Mitä on kuolema",
kaikki Pekka Ervastin kirjottamia.,,Uutta Yaloa"-lehdelle
antaa epäyksen kenraalikuvernöör'i tsobrikoff vahaa ennen
kuolemaansa. Sörnäisissä jatkuvat esitelmät säännöIIisesti
joka sunnuntai paitsi kesäkuukausina. Keskiviikko-illoin
pidetään suomalaisia keskustelu- ja kysymysittoja. Pyyo-
nöstä pidetään siellä tääIIä maaseudulla esitelmia. Ruotsalai-
set kokoontuvat myös kirjastoon torstai-illoin, jolloin m. m.
käydään Bhagavad Gitän läpi Ja tulkitaan sitä. Marras-
kuussa anco Martti Humu lupaa ,,Omalletunnolle, Teosofiselle
Aikakauslehdelle". Kirjastosta otetaan lainoja n. 800.

1905. ,,Yalon airueen" toisessa vuosikokouksessa l<oo-
taan 600 mk. suomalaisen kirjallisuuden h,vväksi. Yuoden
kuluessa ilmestyy Annie Bäsantin ,,JäIläensyntyminen",
käänt. Y. Palomaa, ,,Bhagavad Gitä eli Herran Laulu,,, Trarz
Hartmanin saksalaisen käännöksen mukaan suom. Martti
Humu, ,,Mistä tulen, mihin menen?t', kirj. CarI du PreI,
suom. S. G--d, ,,Sukupuoliasia jarjen ja hengen valossa,,,
kirj. Y. Palomaa,, ,,Ajatuksen laki", kirj. IV. At[insonl suorn,
Matti Kurikka, ,,Salatieteilijan sanakirja", kirj. Pekha Ervast.
Maaliskuussa saad"aan lupa,,Omalletunnolle" ja toukokuussa
ilmestyy ensimäinen kaksoisnumero. Tilaajain luku nousee,
pian yli tuhannen. SJrksyllä saa ,,Yalon airueen« rahaston-
ja taloudenhoitaja f'. A. Johansson komitealta toimekseen
pyytää laillista vahvistusta,,Teosofiselle Kirjakaupalle ia
Kustannusliikkeelle". Lokakuussa saadaankin vahvistus. Jul-
kiset sunnuntaiesitelmät, keskustelu- ja kysymysillat sekä
kiriaston torstai-illat jatkuvat niinkuin ennenkin. Esitelmiä
picletään pyynnöstä eri paikoin maaseudulla.

1906.,,Teosofisen Kirjakaupan ja Kustannusliikkeen,,
kolmas vuosikokous maaliskuun 4 p:nä. Kootaan 600 mk.
'Ianä vuonna ilmestyy ,,Bud.dhalainen katkismus", kirj. I{. S.
Olcott, suom P. 8., ,,Omantunnon uskonto", kolmas 

-painos,

,,Teosofia ja Teosofinen Seura", toinen painos, ,,Eiamän ky-

/
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symlrksiä ", kirj . Tuntematon,,, A strologi an j ärj ellinen perusta ",
liirj. A. H. Barley, suorn. A. N. ja I. G., ,,Teosofian Avain",
kirj. H. P. Blavatsky, suom. Y. H. Y. Palomaan ,,Suku-
puoliasia" nimisen kirjan her'ättärnien erimielisyyksien joh-
closta muutamat yksityiset ostavat koko painoksen takavarik-
koon 7 vuodeksi. ,,Omatunto" jatkuu, vaikka tilauksia vasta
vuoden lopulla on kertynyt tuhanteen. Muu toiminta on
entisellään. Y. Palomaa tulee iiikkeen matkapuhujaksi 

-kustannukset korvataan vapaaehtoisilla kuukausiavustuksilla

- 
ja käypi rnonilla seucluilla ympäri Suomea, muutamin

paikoin useammastikin. Ilelmikuussa päätbävät rnuutamat
asianharrastajat perustaa teosofisen laulukunnan, jonka ensi-
mäisenä johtajana on neiti }lartta Lehkonen. Sittemmin
kevääIlä tarjoutuu säveltäjätär neiti Ida Moberg tämän seka-
kocirin johtajaksi ja tarioumus otetaan innostuksella vastaan.
Kociri työskontelee ahkerasti ja esiintyy ensimäisen kerran
toukokuussa esitelmäkauden päättäjäisissä Sörnäisissä. Syk-
sylia hankkii kciciri itselleen oman pianon jäsenten ja ulko-
puolisten vapaaehtoisilla lahjoilla. Yarojansa lisää kckiri
muutamia ilbamia pitämallä. Marraskuussa päätetään julki-
sessa teosofisessa kokouksessa Helsingissä Suomalaisen Sekt-
sionin perustaminen.

1907. T. K. j, K:liikkeen neljas vuosikokous maalis-
kuun 3 p:nä. Kootaan 276 rnarkkaa. Yuoden aikana ju-
Iaistaan,,Henkimaailman salaisuudet ja kuolernanjäikeinen
elämä", kaksi esitelmää, pitänyt P. 8., ,,Enkelein lankee-
rnust', viisi esitelmää, pitänyt P. 8., ,,Karrna", kirj. Annie
Besant, suom Y. Palomaa, ,H. S. Olcottin elämäntyöt', kirj.
P. E., ,,Ihminen ja hänen ruumiinsa", kir1. Annie Besant,
suom. Y. Palomaa. ,,Omantunnon" tilausmäär'ä nousee taas-
kin vuoden lopulla tuhanteen. Muu toiminta jatkuu yhä
niinkuin ennenkin. Palomaan matkavuosi pää,ttyy maalis-
kuussa. Maaliskuussa ja syyskuussa pidetään taas kokouksia
osastokysyrnyksen ratkaisemiseksi ja syyskuun 15 p:nä pe-
rustetaan lopullisesti T. S. Suomalainen Osasto.
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Teosofisen Seuran tehtävät.

1. Muodostaa yleisen veljevden ydin, katsomatta rotuun,
uskontunnustukseen, sukupuoleen, yhteiskunta-asemaan tai
väriin.

2. Edistää vertailevia uskonnollisia, filosofisia ja tie-
teellisiä tutkimuksia.

3. Tutkia tuntemattomia luonnonlakeja ja ihmisen
salaisia voimia.

Kaikkia, jotka haluavat tietoja Teosofisesta Seurasta,
l<ehotetaan kysymyksillaan kääntymään seuraavien henkiloi-
clen puoleen:

Amerikka: T:ri -Weller 
van Hook; 103, State Street, Ohicago,

n1., u. s. a.
India: IJpendra l{ath Basu, B. A., L. L.'R.; Benares City.

Britannia: Miss Kate Spink; London, 28 Albemarle Street W.

Skandinavia: L. Zeltersten; Sverige, Engelbrektsgatan 7,
Stockholm.

Hollanti: -W. B. Fricke; Amsterdam, 76, Amsteldijk.

Ranska: Ch. Blech; Paris, 59, Avenue d"e la Bourdonnais.

Italia: Prof. Ottone Penzig; Genova, 1, Corso Dogali.

Saksal T:ri Rudolph Steiner; Motzstrasse 17, Berlin W.

Australia.' W. G. John; Sydney, r\. S. 
-W.Iloskins'Buildings,

Spring St. 37.

TJusi Seelanti: C. "W. 
Sanders; Auckland, 37, His Majesty's' Arcade.

Cuba: J. M. Masso; Apartada 365, Habana, Cuha.

Unkari: , Nagy Deszo; YI Izabellastrasse 45, Budapest.

Suomi: Pekka Ervast; Åggelby
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L) Yiraltinen vuosikokous, V. H. Valuanne siv. 1.

2) Yuosikertomus, Pekka Eruast ,, g.

3) Yuosijuhla, V. H. V.

a) Iltaseurustelu 14 p:nä. , 80.

b) Julkinen kokous IJusmaalaisten talolla sun-
nuntaina 15 p:nä klo 1 . ,,t 32.

c) Illanvietto 15 p:nä . . )) BG.

Liite: Teosofinen liike Suornessa. ,, 38.
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